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Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Erklärungen und Hinweise zum Verständnis der Liste 

Im Folgenden werden die Ergebnisse von 469 aktiven Stuten (N-Z) aus der Zuchtwertschätzung bei Haflinger und Edelbluthaflinger im Jahr 2023 vorgestellt. Für 
diese Liste wurden Stuten mit Geburtsjahr 1990 oder jünger berücksichtigt. Es werden nur Zuchtwerte mit einer Sicherheit von mindestens 50% veröffentlicht. 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schri Ritt Spru Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Oriella V: Nordano MV: Nadin 138 130 144 148 151 136 146 146 145 139 143 14/4/3/1/3/6 
geb: 05.04.2000 LNR: 276481300498200 | 7,813% 81% 82% 77% 72% 148 152 143 112 117 126 126 2004: 8,01 | 1. Platz 

 
Die Stute Oriella wurde am 05.04.2000 geboren, ihr Vater ist Nordano, der Vater ihrer Mutter ist Nadin. Sie trägt die Lebensnummer 276481300498200 und hat 
einen Araberblutanteil von 7,813%. Oriella hat einen Gesamtzuchtwert von 138 mit einer Sicherheit von 81%. Für Trab erhielt sie einen Zuchtwert von 151, für 
Fahrtauglichkeit einen Zuchtwert von 148.  

Von ihren 14 Nachkommen wurden 4 im Rahmen von Körung und Stutbuchaufnahme bewertet, 3 haben eine Leistungsprüfung, 1 Sohn wurde gekört und 3 
Töchter sind Staatsprämienstuten. Bei Fohlenschauen wurden 6 Nachkommen bewertet. 

Oriella hat ihre Stutenleistungsprüfung im Jahr 2004 absolviert, eine Gesamtnote von 8,01 erzielt und dabei den 1. Platz erreicht. 

Abkürzungsverzeichnis 
Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung Abkürzung Erklärung 
LNR Lebensnummer Trab Trab Fat Fahrtauglichkeit NK Nachkommen 

GZW Gesamtzuchtwert Galo Galopp Lstg Lern- und 
Leistungsbereitschaft Ges Nachkommen gesamt 

Ext Exterieur Schri Schritt Lstf Leistungsfähigkeit HB Nachkommen mit Herdbuchbewertung 
Rei Reiten Ritt Rittigkeit Sto Stockmaß EL Nachkommen mit Leistungsprüfung 
Fah Fahren Spru Springen Typ Typ HBI Gekörte Söhne 
  Geve Geländeveranlagung Geb Gebäude SP Töchter mit Staatsprämie 
  Umg Umgänglichkeit Fund Fundament FS Nachkommen mit Fohlenschau 

 
weitere Informationen zum Ablauf der Zuchtwertschätzung beim Pferd unter: ZWS Haflinger  

https://www.lfl.bayern.de/itz/pferd/031535/index.php


Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Nadina V: Novembernebel MV: Star 82 83          2/-/-/-/-/1 
geb: 11.02.2012 LNR: 040003003774312 | 0% 50% 60%      109 80 81  Keine SLP 
              

Nadja V: Alabaster B MV: Negresko 120 118 122 126 119 126 132 120  116  2/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2018 LNR: 276481830010218 | 0% 66% 69% 59% 50%   117 99 113 113 118 2021: 8,05 | 3. Platz 
              

Nadja V: Nuvolary MV: Santana 87 67 99 101 92 84 88 87 116 106  1/-/-/-/-/- 
geb: 11.05.2013 LNR: 276481830126213 | 11,719% 75% 77% 71% 59%  128 115 32 51 61 60 2022: 7,85 | 4. Platz 
              

Nadu V: Amerigo MV: Nikora 117 120 116  120 123 110 119  116  -/-/-/-/-/- 
geb: 15.05.2019 LNR: 276481830042919 | 0% 64% 67% 57%     133 126 125 115 2023: 8,13 | 2. Platz 
              

Naila V: Nico MV: Naxan 97 93 97  94 99 132 91    -/-/-/-/-/- 
geb: 02.05.2019 LNR: 276455550326919 | 4,298% 58% 64% 51%     79 87 85 86 Keine SLP 
              

Naila V: Bolero Q MV: Antinor 106 121          -/-/-/-/-/- 
geb: 26.02.2015 LNR: 276481830069115 | 0% 52% 60%      118 129 127 125 Keine SLP 
              

Nakoma V: Winterthur MV: Nadin 108 99 112 120 107 109 120 109  107  7/3/2/-/1/1 
geb: 09.05.2007 LNR: 276481830020307 | 10,547% 70% 74% 62% 57%   114 93 96 99 89 2013: 7,16 | 2. Platz 
              

Nakota V: Wyno MV: Amor 125 126 127 124 126 142 140 125    1/-/-/-/-/- 
geb: 28.03.2016 LNR: 276481830034716 | 7,128% 66% 73% 57% 52%   122 87 125 123 119 Keine SLP 
              

Namica V: Bentley MV: Alphonso 109 120 100  107 101 123 99    -/-/-/-/-/- 
geb: 07.04.2019 LNR: 276481830003119 | 0% 64% 72% 54%     112 130 127 119 Keine SLP 
              

Namika V: Sternwächter MV: Notting Hill 117 132 108  122 116  114    1/-/-/-/-/- 
geb: 31.03.2018 LNR: 276481830041118 | 0% 58% 64% 51%     135 142 140 133 Keine SLP 
              

Namira HA V: Bugatti MV: Sternwächter 130 134 128  142 135 142 133    -/-/-/-/-/- 
geb: 27.06.2020 LNR: 276481830023520 | 0% 64% 72% 54%     113 138 136 124 Keine SLP 
              

Namura V: Nakuri MV: Amor 116 113 117 128 119 114 133 116 109 109  1/-/-/-/-/- 
geb: 26.05.2019 LNR: 276481830014419 | 12,891% 66% 69% 60% 52%   112 99 105 108 112 2023: 7,35 | 4. Platz 
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Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Nana V: Nico MV: Alex 49 33          1/1/-/-/-/- 
geb: 06.04.1994 LNR: 276373731262894 | 0% 50% 60%      63 34 30 28 Keine SLP 
              

Nancy V: Alpenstern MV: Amber 93 104 90 68 92 112 87 90 98 99 51 6/3/2/-/2/- 
geb: 09.05.1998 LNR: 276381836020598 | 3,125% 76% 77% 73% 65% 55 85 90 115 108 110 106 2001: 6,96 | 20. Platz 
              

Nancy V: Allgaier MV: Aquarell 101 86   124 97  112    -/-/-/-/-/- 
geb: 31.03.2013 LNR: 276481830040313 | 8,984% 58% 64%      84 83 85 78 Keine SLP 
              

Nanet-M V: Adelshüter MV: Nogales 97 108   92 102  90    2/-/-/-/-/- 
geb: 02.04.2011 LNR: 276481830110011 | 0% 56% 62%      106 114 113 116 Keine SLP 
              

Nanette V: Stainz MV: Negresko 110 119 105 104 116 104 102 110 100 105  3/-/-/-/-/- 
geb: 21.02.2016 LNR: 276481830037316 | 0% 72% 71% 69% 57%  103 99 139 124 122 125 2019: 7,85 | 4. Platz 
              

Nanni V: Smudo MV: Naxan 98 103 96 84 107 101 83 96 111 101  1/-/-/-/-/- 
geb: 27.03.2009 LNR: 276481830012109 | 4,297% 75% 77% 69% 59% 76 101 102 86 109 105 104 2012: 7,19 | 6. Platz 
              

Nantana V: Nantano MV: Nobless 137 135 141 135 146 151 143 145 138 139  -/-/-/-/-/- 
geb: 04.04.2015 LNR: 276481830057915 | 9,57% 72% 71% 70% 58%  135 145 109 131 129 130 2019: 8,45 | 1. Platz 
              

Naomi V: Nantano MV: Winterthur 123 119 126 128 120 129 135 127 123 120  2/-/1/-/-/1 
geb: 30.03.2016 LNR: 276481830019916 | 11,524% 68% 70% 61% 52%   126 124 119 118 110 2021: 8,15 | 1. Platz 
              

Nara V: Nebos II MV: Allgaier 97 86 105  103 109 88 98    1/-/-/-/-/1 
geb: 13.02.2018 LNR: 756018001138437 | 6,836% 59% 65% 51%     47 81 78 80 Keine SLP 
              

Naranga V: Amadeus 101 MV: Mithras Pr.H. 117 122 120 80 129 129 76 126 147 149 44 11/5/7/2/1/1 
geb: 31.03.2000 LNR: 276481300494500 | 0% 82% 82% 80% 74% 62 146 138 119 129 129 125 2003: 7,45 | 4. Platz 
              

Nascherin V: Nauders MV: Narkas 78 72 78 83 63 68 77 67 97 81 111 3/-/1/-/-/- 
geb: 12.05.1992 LNR: 276381836633992 | 15,625% 72% 72% 69% 60% 86 87 76 73 73 74 73 1995: 6,95 | 14. Platz 
              

Natana V: Alabaster B MV: Nebos I 125 125 128 112 125 144 118 131  137  -/-/-/-/-/- 
geb: 05.04.2016 LNR: 276481830052316 | 0,781% 65% 68% 58% 50%   135 128 125 125 122 2019: 7,68 | 4. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Natascha V: Bellissimo W-Q MV: Stainz 110 124 102  112 108 107 103    -/-/-/-/-/- 
geb: 05.06.2020 LNR: 276481830022520 | 0% 59% 64% 51%     118 135 131 127 Keine SLP 
              

Natascha V: Stargate-M MV: Nordano 84 89 80  77 90 99 76    -/-/-/-/-/- 
geb: 16.05.2011 LNR: 276481830037211 | 8,594% 58% 64% 50%     97 96 94 81 Keine SLP 
              

Natascha V: Nostradamus MV: Niigato 96 91 100  105 103 100 98    -/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2006 LNR: 276481830106106 | 5,078% 60% 65% 53%     87 86 84 87 Keine SLP 
              

Navara V: Nobless MV: Amor 139 142 139 134 145 152 150 141 142 128 126 8/3/2/1/2/1 
geb: 09.04.2010 LNR: 276481830078910 | 6,641% 76% 76% 71% 62% 129 121 133 111 142 139 137 2013: 8,11 | 1. Platz 
              

Navelina V: Winterzauber MV: Amadeus 101 109 115 111  113 124 64 118  148  1/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2017 LNR: 276481830040817 | 0% 64% 67% 57%     144 118 120 124 2020: 7,83 | 5. Platz 
              

Navena HK V: Stainz MV: Barolo 113 118 110 112 121 115 114 114 102 103  5/-/-/-/-/- 
geb: 30.03.2015 LNR: 276481830045415 | 0% 67% 70% 60% 51%   107 115 126 122 113 2018: 7,7 | 2. Platz 
              

Navina V: Andiamo MV: Apikal 121 123 120 113 127 114 106 124 129 123  3/2/-/-/-/- 
geb: 20.04.2006 LNR: 276481830099906 | 0% 70% 73% 64% 57% 110 129 121 127 129 126 124 2009: 7,78 | 3. Platz 
              

Navona V: Nobelius MV: Andiamo 117 112 121 115 128 121 105 127 117 128  3/2/1/1/-/2 
geb: 17.07.2014 LNR: 276463630012014 | 1,172% 69% 71% 62% 53%   135 134 113 114 104 2017: 8,08 | 1. Platz 
              

Nekita V: Sternwächter MV: Alphonso 116 115 115 125 122 116 126 116  97  5/1/-/-/1/2 
geb: 12.03.2015 LNR: 276481830069715 | 0% 68% 71% 61% 52%   114 100 127 119 98 2018: 7,68 | 5. Platz 
              

Nela V: Argentino Ass MV: Winterthur 115 110 119  119 121 117 119    1/-/-/-/-/- 
geb: 30.05.2018 LNR: 276481830005818 | 8,007% 65% 68% 57%     102 102 109 108 2021: 8,35 | 1. Platz 
              

Nele V: Sturmkönig MV: Negresko 111 121 108 100 122 115 108 112 105 106  1/-/-/-/-/- 
geb: 28.02.2019 LNR: 276481830040119 | 0% 70% 69% 67% 54%  100 103 131 121 123 126 2022: 7,78 | 5. Platz 
              

Nele V: Amor MV: Naxan 115 116 115 121 112 118 128 113 108 109 129 8/2/2/-/2/- 
geb: 03.03.2008 LNR: 276481830047008 | 8,594% 75% 75% 71% 61% 123 106 109 89 112 108 119 2011: 8,36 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Nele V: Arogno MV: Nico 86 85   77 87      -/-/-/-/-/- 
geb: 17.05.2010 LNR: 276481830105310 | 1,562% 56% 63%      142 91 90 88 Keine SLP 
              

Nell V: Albertus 112 MV: Apikal 77 82 71  64 63 65 64    1/-/-/-/-/- 
geb: 05.03.1995 LNR: 276381830738295 | 3,125% 58% 65% 51%     103 93 88 87 Keine SLP 
              

Nelli V: Wintertraum MV: Naxos 103 104 102 94 95 96 95 96 125 110  3/-/-/-/-/1 
geb: 23.03.1999 LNR: 276381833003250 | 14,063% 72% 76% 63% 57%   94 92 102 105 115 2003: 7,19 | 2. Platz 
              

Nelli V: Silberpfeil MV: Anatev 73 69 72 87 70 57 76 64 73 70  16/4/3/-/-/1 
geb: 07.05.2002 LNR: 276481830109602 | 14,063% 69% 73% 62% 55%   71 67 69 68 70 Keine SLP 
              

Nelly V: Wegas MV: Anthony 95 98   96 99  97    -/-/-/-/-/- 
geb: 11.03.2018 LNR: 276473730004318 | 0% 56% 62%      105 98 99 105 Keine SLP 
              

Nelly V: Morgenstern MV: Wolkenstein 95 103 91 86 82 108 112 87 98 85  2/-/-/-/-/1 
geb: 18.04.2006 LNR: 276481830126806 | 4,687% 75% 78% 69% 59%  78 84 118 111 106 99 2011: 8,02 | 1. Platz 
              

Nemira V: Nebos II MV: Alpenstern 109 123 106 85 122 131 103 112 107 110 52 7/-/-/-/-/- 
geb: 20.01.2004 LNR: 276481830080504 | 3,125% 75% 75% 70% 60% 71 94 108 134 126 127 122 2007: 6,69 | 14. Platz 
              

Nena V: Amsterdam MV: Nemo-Q BZ 1440 96 100   92       -/-/-/-/-/- 
geb: 18.03.2007 LNR: 276402980004507 | 1,562% 55% 63%      106 103 105 103 Keine SLP 
              

Nena V: Nebos I MV: Amadeus 101 117 120 120 97 122 134 100 123  132  7/1/1/-/-/1 
geb: 21.03.2009 LNR: 276441411601709 | 1,562% 66% 69% 59% 50%   131 117 123 122 117 2012: 7,75 
              

Nena V: Amor MV: Naxan 113 113 114 115 108 122 124 113 106 112  7/3/2/-/3/- 
geb: 19.02.2009 LNR: 276481830036509 | 8,594% 67% 62% 66% 57%  105 113 104 110 106 114 2012: 7,67 | 4. Platz 
              

Nena V: Arogno MV: Silberpfeil 94 96 91 94 91 80 89 89 98 92  8/-/-/-/-/- 
geb: 21.05.2011 LNR: 276481830078211 | 8,594% 70% 73% 63% 54%   87 113 103 101 99 2014: 7,63 | 1. Platz 
              

Nenee V: Sternzauber MV: Walzertraum 101 108 99  111 103 80 103    -/-/-/-/-/- 
geb: 24.04.2020 LNR: 276473730004720 | 0% 63% 66% 56%     125 111 113 111 2023: 7,65 | 3. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Nenee V: Bellissimo W-Q MV: Sternwächter 133 141 129  141 138 134 134  119  -/-/-/-/-/- 
geb: 05.06.2020 LNR: 276481830022420 | 0% 65% 68% 58%    119 128 147 145 137 2023: 8,38 | 1. Platz 
              

Neria V: Nebos II MV: Allgaier 120 115 127 110 129 142 113 127  134  -/-/-/-/-/- 
geb: 19.04.2016 LNR: 756018001126271 | 6,836% 64% 67% 58% 50%   143 90 111 111 107 2021: 7,55 | 4. Platz 
              

Netti V: Sonnenkönig-Gold MV: Aquarell 112 112 113 106 121 125 113 115  105  -/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2019 LNR: 276455550327219 | 7,62% 69% 74% 60% 52%   123 124 120 113 100 2022: 7,8 | 4. Platz 
              

Nice V: Barolo MV: Amadeus 101 106 108 103 109 115 103 102 104 98 94 111 11/2/1/-/1/- 
geb: 28.05.2007 LNR: 276481830103607 | 0% 75% 75% 70% 61% 111 95 101 89 117 111 103 2012: 8,07 | 1. Platz 
              

Nicki V: Narius MV: Amor 108 113 105 115 107 109 130 105 88 93  2/-/-/-/-/1 
geb: 10.05.2017 LNR: 276481830019517 | 11,426% 67% 70% 61% 52%   93 115 112 111 112 2020: 7,15 | 6. Platz 
              

Nicky V: Morgenstern MV: Nardus 79 84 79  71 91 69 75    -/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2005 LNR: 276481830110305 | 7,813% 59% 65% 51%     103 92 87 85 Keine SLP 
              

Nicole V: Wintertraum MV: Norlan 104 110 98 108 98 88 113 92 107 86  4/-/1/-/-/2 
geb: 04.05.2001 LNR: 276481642014401 | 12,109% 69% 71% 62% 54%   76 93 112 112 117 2005: 6,78 | 8. Platz 
              

Niki V: Norlando MV: Simmerl 84 70   79 70  85    2/-/-/-/-/- 
geb: 30.04.2002 LNR: 276481830081802 | 5,078% 58% 64%      100 64 66 71 Keine SLP 
              

Nikita V: Bellissimo W-Q MV: Nordtirol 117 136 108 97 123 123 114 113 105 107  2/-/-/-/-/- 
geb: 25.02.2018 LNR: 276473730004518 | 0% 66% 68% 59% 50%   92 142 139 138 150 2022: 7,6 | 2. Platz 
              

Nikita V: Bugatti MV: Nikora 125 137 122 108 141 131 116 129 121 123  -/-/-/-/-/- 
geb: 08.05.2020 LNR: 276481830033120 | 0% 70% 75% 62% 54%   115 129 137 142 141 2023: 7,88 | 2. Platz 
              

Nila V: Narius MV: Steinach 86 78 88 107 75 91 117 84    -/-/-/-/-/- 
geb: 21.05.2014 LNR: 276481830024414 | 9,473% 65% 73% 55% 50%    105 77 76 65 Keine SLP 
              

Nina V: Niigato MV: Narziss 98 102 97 88 109 103 89 97 98 104 76 9/1/-/-/-/2 
geb: 02.05.2001 LNR: 276481300028701 | 10,156% 77% 79% 72% 64% 82 101 101 85 99 100 107 2004: 7,15 | 5. Platz 
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Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Nina V: Almkönig liz. MV: Winterstein 125 136 118 119 130 122 129 121 121 103  3/-/-/-/-/- 
geb: 12.05.2017 LNR: 276481830042717 | 0% 70% 70% 67% 55%  103 102 123 147 141 135 2021: 8 | 2. Platz 
              

Ninette V: Alkermes MV: Notting Hill  94          1/-/-/-/-/- 
geb: 10.02.2010 LNR: 276473730585710 | 0%  58%      122 97 96  Keine SLP 
              

Ninja V: Mantua MV: Nantesbuch 52 59   40 46  38    1/-/-/-/-/- 
geb: 09.04.1992 LNR: 276381836739492 | 6,25% 58% 64%      95 56 60 64 Keine SLP 
              

Ninja V: Naigon MV: Sandros 106 110 105 107 119 111 110 106    1/-/-/-/-/- 
geb: 05.04.2012 LNR: 276481830078912 | 6,249% 64% 68% 55% 52%    87 109 108 109 2019: 7,53 | 1. Platz 
              

Nirana V: Stahlemann MV: Naxan 81 66 89  79 76 91 77    6/-/-/-/-/1 
geb: 05.04.2003 LNR: 276481830134003 | 4,687% 60% 66% 51%     25 51 52 68 Keine SLP 
              

Niranda V: Winterzauber MV: Nordtirol 98 101 100  104 105 73 100    -/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2017 LNR: 276481830040917 | 0% 64% 67% 57%     100 97 100 110 2020: 7,4 | 11. Platz 
              

Nirelle V: Alphonso MV: Nordtirol 99 114   94 107      3/1/1/-/-/- 
geb: 22.02.2011 LNR: 040003003717011 | 0% 55% 62%      134 123 119 119 Keine SLP 
              

Nirvana V: Sternwächter MV: Winterstein 120 107 124 144 127 114 139 125 114 104  5/-/-/-/-/2 
geb: 12.04.2015 LNR: 276481830013015 | 0% 71% 74% 65% 58%  123 130 102 110 105 86 2021: 7,78 | 5. Platz 
              

Nirwana V: Walzertraum MV: Stainz 113 123 111 85 123 117 73 118 125 129  7/1/-/-/-/1 
geb: 03.05.2013 LNR: 276481830127913 | 0% 68% 71% 60% 51%   118 138 134 132 127 2016: 7,9 | 3. Platz 
              

Nivona V: Stainz MV: Abendstern 200/T 121 129 116 108 131 114 103 121 128 114 100 8/4/3/1/1/- 
geb: 09.04.2008 LNR: 276481830120008 | 0% 76% 77% 72% 63% 104 117 111 128 141 139 127 Keine SLP 
              

Nixe V: Narius MV: Nelfried 96 91 99  79 99 92 96    4/-/-/-/-/- 
geb: 31.05.1992 LNR: 276381835708892 | 12,5% 58% 65% 50%     93 90 89 93 Keine SLP 
              

Nixe V: Napo MV: Apollo  60          4/-/-/-/-/- 
geb: 27.05.2000 LNR: 276434346979700 | 1,563%  58%      73 62 62  Keine SLP 
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Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Noana V: Stainz MV: Amadeus 101 123 132 119 110 128 126 119 124 128 116  5/-/-/-/-/- 
geb: 15.04.2015 LNR: 276481830020615 | 0% 66% 69% 60% 51%   113 133 141 138 130 2020: 7,85 | 2. Platz 
              

Nobilis V: Nordtirol MV: Amadeus 101 113 128 107 84 117 122 96 112 119 117 68 7/3/3/1/1/2 
geb: 05.05.2006 LNR: 276481830112606 | 0% 78% 78% 74% 66% 70 104 103 133 134 133 138 2009: 8,09 | 4. Platz 
              

Noelia V: Stakkato MV: Nobelius 112 107 118  119 121 97 120    -/-/-/-/-/- 
geb: 19.02.2019 LNR: 276481830026719 | 0,977% 65% 68% 57%     110 102 106 107 2022: 7,75 | 5. Platz 
              

Noemi V: Standing Ovation MV: Notting Hill 110 115 111  115 128 102 116  122  -/-/-/-/-/- 
geb: 02.02.2008 LNR: 276481830107108 | 0,781% 65% 68% 59%    117 115 117 117 113 2014: 7,3 | 3. Platz 
              

Noemie V: Stilton MV: Notting Hill 118 144 103  113 116 142 106  80  2/-/-/-/-/1 
geb: 19.02.2017 LNR: 276481830037717 | 0% 65% 68% 58%    65 149 153 151 152 2020: 7,03 | 14. Platz 
              

Nora V: Nordano MV: Narius 89 91 87 96 86 92 109 84 71 82  4/2/1/-/-/- 
geb: 15.05.1993 LNR: 276381837465593 | 17,188% 69% 72% 62% 56%   82 86 87 87 92 1997: 7,14 | 4. Platz 
              

Nora V: Akzent MV: Neuner-O  73          2/-/-/-/-/1 
geb: 11.03.2007 LNR: 276402980008607 | 0%  58%      88 74 73  Keine SLP 
              

Notting's Nena V: Notting Hill MV: Steinadler 100 100   94 107  98    2/1/-/-/-/- 
geb: 26.02.2005 LNR: 276473730188505 | 0% 56% 64%      114 100 99 94 Keine SLP 
              

Nougat V: Maxwell MV: Augartner 119 133 111  122 125  119    1/-/-/-/-/- 
geb: 16.03.2019 LNR: 276473730280119 | 0% 57% 62% 50%     162 146 142 129 Keine SLP 
              

Nova V: Winterzauber MV: Stainz 130 136 132  146 140 108 140    3/-/-/-/-/- 
geb: 16.04.2017 LNR: 276481830041017 | 0% 64% 67% 56%     138 132 138 142 2021: 8,05 | 2. Platz 
              

Novella V: Wagner-E von Sauro's MV: Amor 129 135 130 101 124 145 111 131 158 144  5/1/1/-/-/2 
geb: 11.03.2007 LNR: 276481830114307 | 4,297% 74% 75% 69% 60% 87 120 129 149 134 135 145 2010: 8,12 
              

Novelle V: Sternwächter MV: Winterstein 135 135 135 137 148 134 136 141 135 124  4/1/1/-/1/- 
geb: 18.05.2016 LNR: 276481830009416 | 0% 68% 71% 63% 55%  132 135 126 142 138 124 2020: 7,83 | 4. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Novita V: Abendstern 200/T MV: Winterstein 123 132 119 109 134 118 104 123 130 119 104 10/5/2/1/2/- 
geb: 15.05.2004 LNR: 276481830112704 | 0% 78% 78% 74% 66% 103 121 114 112 141 139 133 2007: 7,95 | 3. Platz 
              

Nuria V: St. Georg MV: Wagner-E von 
Sauro's 109 115 108 92 109 113 92 108 123 121  -/-/-/-/-/- 

geb: 14.04.2017 LNR: 276481830022417 | 3,711% 70% 75% 62% 55%   108 117 114 114 128 2022: 7,4 | 3. Platz 
              

Nurina V: Nandro MV: Nordano 100 109 94  96 101 120 93  84  1/-/-/-/-/- 
geb: 12.06.2009 LNR: 276481830050209 | 9,375% 65% 68% 58%    77 106 108 108 113 2021: 6,85 | 8. Platz 
              

Oana V: St. Georg MV: Noble Star 115 122 111  121 106 108 114    -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2019 LNR: 276481830026619 | 3,954% 59% 65% 52%     109 118 123 134 Keine SLP 
              

Obell K V: Amari MV: Amsterdam 126 126 128 123 141 132 118 135  130  -/-/-/-/-/- 
geb: 14.04.2020 LNR: 276481830029620 | 1,806% 65% 68% 59% 50%   129 111 126 132 119 2023: 7,93 | 2. Platz 
              

Oceana V: Almsommer MV: Narius 106 110   100 113 116 101    1/-/-/-/-/- 
geb: 23.03.2019 LNR: 276481830017019 | 4,931% 58% 64%      103 108 105 114 Keine SLP 
              

Oceana V: Alkatraz MV: Novill 113 120 110 102 121 114 106 113 110 114  8/1/-/-/1/3 
geb: 20.04.2012 LNR: 276481830078612 | 1,953% 74% 79% 67% 60% 96 109 104 121 116 121 130 2016: 7,4 | 3. Platz 
              

Octopussy V: Weingold S MV: Werino 121 131   128 128  118    -/-/-/-/-/- 
geb: 09.02.2020 LNR: 276481830031620 | 2,93% 58% 64%      101 134 135 130 Keine SLP 
              

Odessa V: Aachen MV: Wilson 118 126 114 108 123 111 106 115 116 119 119 11/6/2/-/1/1 
geb: 03.06.2001 LNR: 276481300160901 | 2,344% 81% 83% 75% 69% 102 121 100 103 123 130 138 2005: 7,65 | 1. Platz 
              

Odessa V: Werino MV: Santos 106 99 111  109 116 122 107    -/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2015 LNR: 276481830012215 | 7,033% 59% 65% 51%     75 90 94 93 Keine SLP 
              

Odessa V: Expert ox MV: München 2010 97 94 99  95 101 114 94  93  3/-/-/-/-/- 
geb: 02.12.2017 LNR: 276481830017618 | 52,539% 65% 68% 59%    98 86 91 91 90 2022: 7,35 | 8. Platz 
              

Odessa V: Amsterdam MV: Nerv 99 107 96 87 101 98 82 100 77 116 83 16/3/1/1/-/3 
geb: 10.03.2002 LNR: 276481830101302 | 3,125% 72% 75% 65% 62% 81 119 93 99 106 111 118 2005: 6,63 | 5. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Odet V: Stakkato MV: Amaryl 100 94 104  95 102 96 100    -/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2019 LNR: 276481830027219 | 1,562% 59% 65% 50%     88 91 91 94 Keine SLP 
              

Odette V: Werino MV: Novill 117 127 114 104 123 133 117 118  113  2/-/-/-/-/1 
geb: 01.05.2012 LNR: 276481830068212 | 3,857% 70% 76% 61% 58%   109 118 128 128 128 2016: 7,9 | 1. Platz 
              

Odette K V: Star Royal MV: Amsterdam 134 142 132 126 142 135 134 136 131 127  6/1/-/1/-/2 
geb: 24.04.2014 LNR: 276481830036914 | 1,562% 78% 79% 73% 64% 119 133 118 114 145 148 140 2017: 8,48 | 1. Platz 
              

Odienne K V: Sacre Coeur MV: Silvano 152 135 163 173 173 148 161 169 140 163 168 8/2/2/-/1/4 
geb: 20.03.2010 LNR: 276481830056410 | 6,836% 79% 81% 74% 66% 178 183 166 110 110 127 132 2013: 8,53 | 1. Platz 
              

Oh'la'la V: Armstrong MV: Nestroy 93 94   87 96      -/-/-/-/-/- 
geb: 28.03.2013 LNR: 276481830116713 | 0,39% 56% 63%      103 95 94 101 Keine SLP 
              

Okara V: Amsterdam MV: Arachon 112 129 103 90 110 109 100 106 105 109  4/-/-/-/-/1 
geb: 14.04.2014 LNR: 276481830037514 | 1,172% 73% 72% 69% 59% 80 105 84 123 135 138 141 2019: 7,93 | 2. Platz 
              

Okarina V: Nadin MV: Montana 73 69 71 92 61 57 91 61  62  5/-/-/-/-/2 
geb: 12.05.1994 LNR: 276381838079594 | 6,25% 63% 69% 56% 53%   62 81 66 67 71 Keine SLP 
              

Okarina V: Amor MV: Nolens 97 94 100  95 100 86 97    2/1/-/-/-/- 
geb: 01.05.2005 LNR: 276481830098205 | 5,469% 60% 67% 50%     101 88 89 102 Keine SLP 
              

Okarina M V: Sandro MV: Nordano 119 110 122 140 126 115 129 126 87 119 141 10/3/-/-/-/4 
geb: 17.03.2005 LNR: 276481830046605 | 3,906% 79% 82% 73% 66% 149 132 124 92 104 106 104 2008: 7,74 | 6. Platz 
              

Okarina N V: Sacre Coeur MV: Silvano 111 90 121  118 96 119 116    -/-/-/-/-/- 
geb: 24.05.2017 LNR: 276481830031217 | 6,836% 60% 65% 53%     69 67 82 91 Keine SLP 
              

Okinawa V: Niagara MV: Novill 105 106 104 117 130 96 102 113 72 97 94 10/4/2/-/1/3 
geb: 11.03.2008 LNR: 276481830118008 | 4,297% 80% 82% 74% 66% 123 111 109 124 108 109 99 2011: 7,82 | 4. Platz 
              

Oksana V: Willi-V MV: Argentinus 96 115 87 65 91 91 64 90 89 111  1/-/-/-/-/1 
geb: 06.05.2019 LNR: 276481830019219 | 2,221% 76% 78% 72% 62% 52 99 72 131 119 124 140 2023: 7,2 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Oktavia V: Amari MV: Niron 119 117 120 126 131 114 119 125 100 119  -/-/-/-/-/- 
geb: 12.03.2020 LNR: 276481830000220 | 3,613% 66% 69% 59% 51%   116 119 112 122 113 2023: 7,58 | 10. Platz 
              

Oktavia K V: Amsterdam MV: Niron 138 147 138 118 148 144 118 148 125 157 110 5/1/1/-/1/1 
geb: 11.03.2014 LNR: 276481830054714 | 3,613% 75% 75% 72% 62% 106 157 130 131 142 155 155 2017: 8,18 | 5. Platz 
              

Olaa V: St. Georg MV: Werino 116 123 111  121 112 126 112    -/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2020 LNR: 276481830024020 | 3,906% 59% 65% 50%     94 122 121 129 Keine SLP 
              

Olè Olè V: Wessley MV: Sandro 102 90 110  104 110 99 108    2/-/-/-/-/- 
geb: 04.05.2018 LNR: 276481830008818 | 2,343% 64% 72% 52%     83 83 87 84 Keine SLP 
              

Olena V: Sammi MV: Sacre Coeur 149 148 153  173 152 160 161    -/-/-/-/-/- 
geb: 05.04.2020 LNR: 276481830028320 | 6,299% 60% 65% 53%     118 133 144 146 Keine SLP 
              

Olessa V: Norlan MV: Stanis 80 68 85 89 72 61 72 68  91  4/1/1/-/1/1 
geb: 02.05.1998 LNR: 276381838322998 | 3,906% 68% 75% 59% 54%   87 39 58 60 79 Keine SLP 
              

Olga V: Waldgeist MV: Admont 115 112 117 124 121 120 129 117 96 117  12/3/2/1/1/2 
geb: 08.07.2004 LNR: 276481830157604 | 15,625% 76% 76% 72% 62% 124 121 113 79 98 104 117 2008: 7,41 | 3. Platz 
              

Oliana V: Stilist MV: Amsterdam 85 86 81  70 72 95 71    5/1/1/-/-/- 
geb: 27.05.2005 LNR: 276481830118405 | 0,781% 63% 67% 55%     71 85 85 93 2009: 6,9 | 3. Platz 
              

Olina V: Nebos II MV: Nerv 122 127 120 132 132 129 150 122 92 103 123 12/4/4/-/1/2 
geb: 17.02.2004 LNR: 276481830092104 | 4,688% 77% 81% 71% 67% 133 112 107 86 124 124 121 2007: 8,13 | 1. Platz 
              

Olinda K V: Stakkato MV: Niron 139 146 140 122 147 150 130 148 126 154  1/-/-/-/-/- 
geb: 21.02.2019 LNR: 276481830000119 | 4,003% 72% 72% 69% 58%  150 133 132 137 148 153 2022: 8,13 | 2. Platz 
              

Olinka V: Alkatraz MV: Nobelmann 95 105 89  92 90 96 87    2/-/-/-/-/1 
geb: 08.05.2013 LNR: 276481830061613 | 1,562% 61% 66% 52%     97 103 105 118 Keine SLP 
              

Olinka V: Step by Step MV: Albano 91 86 92 106 102 88 99 90 73 85  2/-/-/-/-/1 
geb: 03.04.2010 LNR: 276481830101610 | 6,25% 67% 70% 60% 52%   94 61 83 84 80 2021: 7,85 | 4. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Olive V: Strider MV: Admiral(LH) 106 107 104 116 114 104 117 107    -/-/-/-/-/- 
geb: 20.03.2020 LNR: 276481830033320 | 0,781% 69% 74% 58% 50%    112 110 108 99 2023: 7,13 | 4. Platz 
              

Olivia V: Atlantic MV: Amadeus 101 112 126 108 91 129 121 99 115 104 113  5/-/-/-/-/- 
geb: 06.05.2011 LNR: 276463630014411 | 0% 71% 70% 69% 57%  106 105 127 129 131 132 2014: 7,61 
              

Olivia V: Nanouk MV: Arogno 99 103 98  111 98 97 97    1/-/-/-/-/- 
geb: 18.04.2019 LNR: 276481830001219 | 9,375% 65% 68% 57%     92 96 103 108 2022: 6,9 | 13. Platz 
              

Olivia V: Starino I MV: Nakuri 136 142 133 137 143 135 153 137 134 114  2/-/-/-/-/1 
geb: 30.04.2017 LNR: 276481830016117 | 9,667% 71% 76% 63% 56%   119 130 147 146 134 2021: 8,28 | 2. Platz 
              

Olivia V: Armando MV: Admirus 74 69   73       1/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2005 LNR: 276481830023605 | 7,812% 54% 60%       69 67 66 Keine SLP 
              

Olivia V: München 2010 MV: Nebos II 124 126 124 128 127 136 146 124 119 109 122 7/2/2/-/1/1 
geb: 18.02.2012 LNR: 276481830067012 | 5,078% 78% 80% 74% 65% 127 110 117 98 126 124 116 2015: 8 | 4. Platz 
              

Olivia V: Arachon MV: Aachen 123 127 123 110 130 124 107 128 120 138  11/2/1/-/1/2 
geb: 22.04.2006 LNR: 276481830110206 | 1,172% 75% 76% 70% 62% 102 136 121 128 121 128 137 2009: 7,74 | 4. Platz 
              

Olivia V: Welt-Ass MV: Steinach 80 76 85  78 91 74 83    2/-/-/-/-/- 
geb: 28.02.2006 LNR: 276481830118506 | 0,781% 58% 65% 50%     114 68 70 80 Keine SLP 
              

Olivia V: Arogno MV: Nauders 110 102 113 114 104 99 108 107 133 115 129 -/-/-/-/-/- 
geb: 25.06.2007 LNR: 276481830133307 | 3,125% 71% 71% 66% 59% 116 121 111 102 97 98 108 2013: 8,04 | 1. Platz 
              

Olyanka V: Nasan MV: Nordano 87 88 85 90 86 78 87 78  84  3/1/-/-/-/2 
geb: 15.04.1998 LNR: 276381837039698 | 11,719% 64% 69% 56% 51%    55 89 91 88 Keine SLP 
              

Olympia V: Nerv MV: Nordano 103 107 103 91 103 113 93 106 84 125 82 -/-/-/-/-/- 
geb: 12.03.1998 LNR: 276381837067598 | 5,469% 72% 72% 69% 61% 84 127 106 83 103 106 114 2002: 7,17 | 8. Platz 
              

Olympia V: Niclas MV: Niriak 92 98 91 80 78 105 91 87 89 105  5/-/-/-/-/3 
geb: 01.03.2010 LNR: 276481830073310 | 5,078% 75% 75% 71% 62% 74 92 89 94 97 96 106 2014: 7,55 | 8. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Olympia LK V: Stallion MV: Amor 122 128 116 133 123 110 137 117    -/-/-/-/-/- 
geb: 24.04.2019 LNR: 276481830038619 | 3,516% 64% 68% 56% 52%    108 130 125 133 2023: 8,53 | 1. Platz 
              

Omanda V: Barrichello MV: Nathian 105 120 97 96 112 105 108 100 88 90  4/1/-/-/-/- 
geb: 02.04.2015 LNR: 276481830018715 | 3,173% 68% 70% 61% 53%   81 107 126 127 124 2019: 7,28 | 2. Platz 
              

Omara V: Willi-V MV: Arachon 115 120 117 93 117 124 89 121  145  -/-/-/-/-/- 
geb: 02.04.2020 LNR: 276481830014920 | 0,586% 66% 69% 59% 50%   122 124 110 116 138 2023: 8,33 | 2. Platz 
              

Omara K V: Stakkato MV: Sacre Coeur 143 134 151 149 155 153 150 156  154  -/-/-/-/-/- 
geb: 23.05.2019 LNR: 276481830001519 | 3,809% 66% 69% 59% 50%   155 113 118 128 130 2022: 8,43 | 2. Platz 
              

Omega V: Nathian MV: Nabob 98 110 91 87 100 102 97 92 86 88 85 10/2/2/-/1/3 
geb: 10.05.2000 LNR: 276481300380900 | 1,562% 77% 77% 73% 66% 81 84 80 107 118 117 112 2003: 7,6 | 5. Platz 
              

Omega V: Wyno MV: Wildbach 135 144 134 118 145 155 134 139    1/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2017 LNR: 276481830033717 | 3,808% 64% 68% 57% 52%    111 142 143 144 2021: 7,38 | 1. Platz 
              

Omina V: Weritano MV: Nakuri 119 118 119 130 128 117 131 120 106 108  3/-/-/-/-/- 
geb: 28.02.2016 LNR: 276481830052016 | 7,422% 71% 75% 63% 55%   113 89 114 115 115 2022: 7,55 | 7. Platz 
              

Omina K V: Noble Star MV: Nordano 128 127 128 140 132 122 144 129 113 119  4/-/-/-/-/2 
geb: 17.04.2012 LNR: 276481830010112 | 7,519% 74% 74% 71% 61% 143 132 114 104 119 126 126 2015: 7,85 
              

Omira V: Stanis MV: Apikal 46 35 50  38 31  32    2/1/-/-/-/- 
geb: 16.04.1991 LNR: 276381833924091 | 0% 59% 66% 50%     47 32 30 40 Keine SLP 
              

Omira V: Salvator SCH MV: Waldgeist 129 125 134 134 131 140 144 134 124 136  -/-/-/-/-/- 
geb: 25.03.2018 LNR: 276481830002618 | 10,448% 66% 68% 59% 50%   131 91 112 117 126 2022: 8,28 | 1. Platz 
              

Omira V: Werino MV: Sandro 118 126 114  116 124 140 114    -/-/-/-/-/- 
geb: 21.03.2017 LNR: 276481830010617 | 4,688% 59% 65% 52%     100 123 123 128 Keine SLP 
              

Omira V: Nakuri MV: Werino 122 128 120  125 132 134 122    -/-/-/-/-/- 
geb: 09.05.2020 LNR: 276481830017220 | 11,035% 60% 65% 52%     115 126 127 126 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Omira V: No Mercy MV: Amsterdam 100 109 97 83 100 99 75 102    1/-/-/-/-/- 
geb: 25.03.2013 LNR: 276481830058213 | 2,734% 65% 73% 55% 51%    124 114 114 119 Keine SLP 
              

Ondora V: Wagner-E von Sauro's MV: Nadin 119 111 125 121 121 116 114 123 138 130  9/-/1/-/-/6 
geb: 13.04.2006 LNR: 276481830028006 | 3,125% 74% 76% 68% 62% 120 134 126 109 101 109 114 2013: 7,95 | 1. Platz 
              

Ondra V: American MV: Argentinus 101 114 93 94 100 101 110 93  88  1/-/-/-/-/- 
geb: 02.05.2016 LNR: 276481830033116 | 2,221% 69% 75% 60% 57%   72 111 114 120 122 2022: 6,73 | 3. Platz 
              

Ondra V: Niron MV: Nathian 105 124 93 100 109 97 109 95 73 83  6/2/2/1/-/1 
geb: 28.02.2006 LNR: 276481830109606 | 5,078% 75% 78% 68% 62% 97 84 65 95 131 131 135 2009: 6,5 | 2. Platz 
              

Onella V: Nadino I MV: Santos 67 54 71  57 56 68 62    4/1/1/-/-/- 
geb: 09.04.1999 LNR: 276381833003324 | 7,813% 62% 68% 54%     65 48 51 54 Keine SLP 
              

Only V: Nantano MV: Wildbach 143 149 142 138 148 154 153 148 135 135  1/-/-/-/-/1 
geb: 12.04.2018 LNR: 276481830022118 | 7,227% 67% 70% 61% 52%   134 130 148 147 148 2022: 8,45 | 1. Platz 
              

Ontara V: Werino MV: Sandro 132 133 133  132 148 157 136    -/-/-/-/-/- 
geb: 14.04.2020 LNR: 276481830023920 | 4,688% 59% 65% 52%     113 127 129 127 Keine SLP 
              

Ontara LK V: Amor MV: Nerv 119 130 111 127 117 108 136 114 83 98 139 9/3/2/1/1/5 
geb: 18.04.2008 LNR: 276481830062908 | 7,031% 78% 79% 74% 67% 131 106 87 114 133 130 138 2011: 7,69 | 3. Platz 
              

Ontaria V: Almstern MV: Nadino I 80 79 80  73 72 65 77    4/-/-/-/-/- 
geb: 08.02.1999 LNR: 276381833002737 | 3,125% 58% 64% 50%     104 81 81 84 Keine SLP 
              

Opalia V: Winzertraum MV: Niagara 125 136 121 116 142 123 112 132 102 124  2/-/-/-/-/- 
geb: 08.05.2017 LNR: 276481830003217 | 2,148% 66% 69% 60% 51%   115 144 138 141 140 2022: 7,7 | 5. Platz 
              

Opatia V: Nantano MV: Novill 111 106 116 114 129 114 97 124 102 121  1/-/-/-/-/- 
geb: 13.04.2015 LNR: 276481830053715 | 8,203% 71% 76% 63% 56%   135 132 108 106 96 2020: 6,83 | 6. Platz 
              

Ophelia V: Starino I MV: Nobless 112 103 117 125 116 106 120 113 121 112  1/-/-/-/-/- 
geb: 24.04.2018 LNR: 276481830001818 | 6,152% 66% 68% 59% 50%   119 79 97 99 98 2022: 8,05 | 3. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Ophelia V: Noble Star MV: Amaryl 111 107 113 120 110 101 115 110 107 115  6/1/-/-/-/1 
geb: 03.04.2013 LNR: 276481830064513 | 4,784% 74% 74% 70% 60% 122 128 103 86 97 106 113 2016: 7,78 | 4. Platz 
              

Ophelia V: Seraphin MV: Amaro-G 91 108 84 60 96 99 63 86    -/-/-/-/-/- 
geb: 06.05.2014 LNR: 276481830079314 | 0,878% 63% 68% 55% 51%    116 121 120 112 2017: 5,45 | 6. Platz 
              

Orania V: Aachen MV: Angelo 107 103 111 105 107 108 96 109  125  3/1/-/-/-/- 
geb: 17.03.2001 LNR: 276481300157301 | 2,344% 67% 74% 58% 55%   118 109 93 95 113 Keine SLP 
              

Oranka V: Aaron-B MV: Norlan 86 88 87 68 89 87 59 80 123 103  7/1/-/-/-/3 
geb: 22.03.2005 LNR: 276481830128005 | 1,953% 74% 75% 68% 59% 58 97 96 65 89 87 96 2011: 7,42 | 5. Platz 
              

Oraya V: Steintaenzer MV: Nadin 97 96 97 104 89 100 111 96 85 95  9/-/-/-/-/4 
geb: 12.05.2007 LNR: 276481830053207 | 3,125% 71% 74% 64% 58%  100 95 113 97 97 91 2010: 7,25 | 3. Platz 
              

Orbinia V: Sandokan MV: Notar 81 76 85  88 85 80 79    7/2/-/-/-/2 
geb: 21.03.2005 LNR: 276481830063505 | 14,063% 64% 70% 55%     74 65 69 78 Keine SLP 
              

Orchidee V: Admiral(LH) MV: Maifuerst 92 79 97  95 79 94 95    2/1/1/-/1/2 
geb: 08.04.2016 LNR: 276481830011316 | 0% 61% 68% 53%     101 71 73 77 Keine SLP 
              

Orchidee V: Welt-Ass MV: Nadin 61 58 64  56 63 51 56    1/-/-/-/-/- 
geb: 25.04.2005 LNR: 276481830051705 | 3,906% 64% 72% 53%     76 52 53 66 Keine SLP 
              

Orea V: Sonnenkönig-Gold MV: Barrichello 116 130 108  127 120  111    -/-/-/-/-/- 
geb: 23.03.2020 LNR: 276481830018920 | 5,298% 58% 64% 50%     113 136 135 128 Keine SLP 
              

Orelia V: Almsommer MV: Nebos II 109 106 109 127 111 110 133 109  97  2/-/-/-/-/- 
geb: 13.05.2018 LNR: 276481830004518 | 3,125% 66% 69% 59% 51%   104 98 101 100 102 2022: 7,83 | 3. Platz 
              

Orelia V: Werino MV: Sandro 145 150 143 153 153 153 170 149 119 124  4/1/-/1/-/2 
geb: 27.03.2015 LNR: 276481830045915 | 4,688% 70% 74% 64% 56%   125 119 147 149 144 2018: 8,78 | 1. Platz 
              

Orelie V: Salvator SCH MV: Waldgeist 134 130 137 142 134 142 154 136 123 133  2/-/-/-/-/1 
geb: 01.05.2016 LNR: 276481830050616 | 10,448% 76% 78% 72% 61% 142 136 128 81 117 121 133 2019: 8,48 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Orella V: Weritas MV: Sterndeuter 122 125 122  125 136 125 123    1/-/-/-/-/- 
geb: 09.03.2009 LNR: 276481830047509 | 4,59% 59% 65% 52%     92 129 127 117 Keine SLP 
              

Organza V: Nordano MV: Nelfried 96 101 96 82 97 105 88 96 93 112 72 2/1/1/-/-/- 
geb: 01.06.1993 LNR: 276381837309593 | 4,688% 77% 78% 72% 66% 73 115 98 84 99 103 104 2000: 6,79 | 11. Platz 
              

Ori V: Nolens MV: Agon 68 55 75 71 68 59 53 63    3/1/-/-/-/1 
geb: 04.06.1994 LNR: 276381837216994 | 3,125% 67% 75% 57% 54%    48 44 52 58 Keine SLP 
              

Oriana V: Niagara MV: Nordano 118 116 120 122 124 119 123 119 120 117  3/1/1/-/-/1 
geb: 22.04.2009 LNR: 276481830018609 | 6,25% 73% 73% 68% 59% 121 122 118 88 111 112 116 2013: 7,78 | 3. Platz 
              

Oriella V: Nordano MV: Nadin 138 128 145 149 151 135 147 147 146 140 145 14/4/3/1/3/6 
geb: 05.04.2000 LNR: 276481300498200 | 7,813% 81% 82% 77% 72% 150 153 144 111 115 125 124 2004: 8,01 | 1. Platz 
              

Orietta V: Abendsturm MV: Nadin 104 114 100 87 101 106 90 102 103 111  4/-/-/-/-/1 
geb: 01.04.2004 LNR: 276481830074804 | 3,125% 67% 70% 61% 53%   95 119 120 121 119 2011: 6,75 | 1. Platz 
              

Orietta V: Aaron-B MV: Santos 84 92 78 73 95 78 63 79  77  4/1/-/-/-/3 
geb: 27.02.2003 LNR: 276481830095903 | 4,688% 70% 74% 63% 60% 69 80 79 105 106 104 87 2009: 6,9 | 2. Platz 
              

Orietta V: Amaryl MV: Aaron-B 92 90 93 93 88 86 84 89 98 100  9/2/1/-/-/2 
geb: 21.03.2007 LNR: 276481830122207 | 2,343% 75% 76% 70% 61% 94 103 94 92 90 91 92 2011: 7,83 | 3. Platz 
              

Orka V: Angelo MV: Nadin 67 54 72  74 50 51 60    -/-/-/-/-/- 
geb: 06.05.1997 LNR: 276381833853997 | 3,125% 59% 64% 51%     11 42 46 63 Keine SLP 
              

Orkana V: Allgaier MV: Amor 101 82   112 101 80 107    3/-/-/-/-/1 
geb: 15.06.2013 LNR: 276481830124213 | 7,031% 58% 65%      49 72 74 78 Keine SLP 
              

Ornella V: Winzertraum MV: Amaro-G 116 127 114  114 133 92 122    -/-/-/-/-/- 
geb: 19.05.2017 LNR: 276481830005717 | 0,781% 58% 65% 50%     161 134 135 132 Keine SLP 
              

Ornella V: Barios MV: Alphonso 132 134 135 126 148 141 126 142    1/-/-/-/-/1 
geb: 11.06.2019 LNR: 276481830010019 | 2,978% 66% 74% 57% 51%   138 117 134 137 126 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Ornella V: American MV: Sandro 117 117 119  125 125 120 125    1/-/-/-/-/- 
geb: 20.04.2017 LNR: 276481830031317 | 1,953% 59% 65% 52%     128 109 114 117 Keine SLP 
              

Ornella V: Nantano MV: Niriak 106 100 110 104 103 112 99 109 115 120  -/-/-/-/-/- 
geb: 07.04.2015 LNR: 276481830033615 | 8,203% 70% 75% 62% 55%   120 106 98 97 100 2022: 7,15 | 5. Platz 
              

Ornella V: Nakuri MV: Steinach 125 123 126 134 130 127 146 128 113 114 130 7/2/2/-/2/3 
geb: 28.02.2011 LNR: 276481830056211 | 10,156% 76% 76% 73% 64% 136 124 118 116 118 122 116 2014: 8,03 | 2. Platz 
              

Ornella V: Amsterdam MV: Novill 115 125 112 87 110 127 91 116 121 132  1/-/-/-/-/- 
geb: 21.03.2011 LNR: 276481830074811 | 1,513% 72% 72% 70% 59% 75 117 111 122 131 131 132 2015: 7,65 | 3. Platz 
              

Ornella V: Nakuri MV: Amsterdam 121 119 122 124 127 117 116 125 111 127 126 4/1/-/-/-/2 
geb: 03.03.2010 LNR: 276481830081010 | 10,156% 74% 75% 70% 60% 124 136 120 92 116 119 121 2013: 8,02 | 4. Platz 
              

Ornella V: Werano-Gold MV: Nathian 101 99 100 105 105 93 102 95    -/-/-/-/-/- 
geb: 08.05.2009 LNR: 276481830105709 | 0,781% 65% 73% 55% 50%    85 96 99 101 Keine SLP 
              

Ornelleia V: Amsterdam MV: Wilson 108 112 106 99 102 100 92 109 101 121 107 6/2/1/-/-/2 
geb: 30.05.2002 LNR: 276481830162502 | 1,563% 76% 76% 71% 63% 96 125 99 141 114 121 118 2006: 7,46 | 3. Platz 
              

Orphelia V: Werino MV: Sandro 125 130 122 135 130 131 147 126 94 106  7/2/-/-/1/1 
geb: 28.03.2014 LNR: 276481830054014 | 4,687% 70% 73% 63% 55%   107 110 128 130 125 2018: 7,65 | 5. Platz 
              

Osana V: Nantano MV: Niagara 123 125 124 115 118 132 124 125 133 127  -/-/-/-/-/- 
geb: 04.06.2015 LNR: 276481830024615 | 9,375% 70% 75% 62% 54%   123 123 126 124 124 2019: 6,73 | 3. Platz 
              

Osana V: Sandro MV: Nadin 130 128 131 144 127 131 151 131 111 123  9/5/3/-/4/2 
geb: 08.05.2008 LNR: 276481830105508 | 4,687% 74% 78% 68% 63% 149 130 118 94 122 123 127 2011: 7,85 | 1. Platz 
              

Osculari V: Akarino D MV: Nordano 133 132 135  140 132 132 138    -/-/-/-/-/- 
geb: 03.06.2017 LNR: 276481830027217 | 4,102% 59% 65% 52%     121 126 132 135 Keine SLP 
              

Osina V: Narius MV: Alibaba 108 112 105 105 107 114 114 102 108 99  5/1/-/-/-/1 
geb: 25.04.2014 LNR: 276481830051414 | 8,3% 73% 74% 70% 60% 102 92 97 88 113 111 113 2017: 8,13 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Osira II LK V: Werino MV: Nakuri 129 133 130 119 130 152 142 133  125  1/-/-/-/-/- 
geb: 05.05.2018 LNR: 276481830025718 | 7,423% 66% 69% 59% 50%   125 132 130 134 127 2021: 7,68 | 2. Platz 
              

Osiris V: Nakuri MV: München 2010 115 109 119 124 117 119 131 115 127 111  1/-/-/-/-/- 
geb: 15.05.2019 LNR: 276481830013419 | 11,132% 67% 69% 61% 53%   118 80 102 105 102 2023: 7,93 | 2. Platz 
              

Oskana V: Aaron-B MV: Nadino I 72 76 70 67 74 70 59 67  78  6/-/-/-/-/- 
geb: 21.04.2006 LNR: 276481830041306 | 3,906% 65% 68% 58% 50%   73 91 80 81 79 2010: 6,85 | 4. Platz 
              

Ossira V: Wildbach MV: Niriak 129 132 131 122 133 143 134 133 128 131  5/2/2/-/2/2 
geb: 06.03.2009 LNR: 276481830100209 | 1,953% 76% 77% 73% 63% 117 122 130 111 128 127 133 2014: 7,7 | 6. Platz 
              

Ostara V: Noville-M MV: Nathian 94 104 88 82 88 98 89 87 91 90  1/-/-/-/-/1 
geb: 24.04.2011 LNR: 276481830044611 | 0,927% 67% 70% 60% 52%   82 109 113 108 107 2014: 7,33 | 1. Platz 
              

Ostia V: Akarino D MV: Sacre Coeur 125 106 135 147 133 118 126 133 123 139  2/-/-/-/-/2 
geb: 28.04.2016 LNR: 276481830028416 | 3,613% 72% 77% 64% 57%   142 75 89 98 104 2020: 7,85 | 2. Platz 
              

Otti V: Willi-V MV: Sandro 102 101 105 96 102 104 83 107    -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2019 LNR: 276481830018419 | 1,953% 66% 73% 56% 51%    110 94 96 114 Keine SLP 
              

Otti V: Big Babol L MV: Amsterdam 85 78    81      1/-/-/-/-/- 
geb: 03.04.2014 LNR: 276481830038414 | 1,562% 54% 62%      129 77 79 72 Keine SLP 
              

Otti V: Aaron-B MV: Nymphenburg 87 90 86  87 85 58 87    -/-/-/-/-/- 
geb: 17.04.2002 LNR: 276481830081102 | 1,563% 60% 66% 53%     119 100 98 91 Keine SLP 
              

Ottilia V: Amaro-G MV: Amsterdam 101 114 97 78 101 113 88 102    3/2/1/-/-/- 
geb: 04.04.2009 LNR: 276481830078309 | 1,562% 70% 77% 60% 57%   96 150 122 124 115 2013: 7,08 | 2. Platz 
              

Otylia V: Amsterdam MV: Nordano 92 87 95 91 84 90 81 90  110  3/-/-/-/-/1 
geb: 27.03.2014 LNR: 276481830006514 | 3,906% 67% 70% 60% 57% 91  100 83 85 87 91 2019: 7,28 | 2. Platz 
              

Ovation K V: Amsterdam MV: Angelo 131 129 135 119 130 138 122 136 144 150 120 10/3/-/1/-/2 
geb: 02.04.2002 LNR: 276481830049902 | 1,562% 77% 78% 73% 65% 111 149 134 105 120 128 136 2005: 7,88 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Overa K V: Niron MV: Silvano 137 141 137 134 150 129 129 145 110 149 135 12/4/4/-/4/4 
geb: 10.05.2006 LNR: 276481830108706 | 7,226% 81% 83% 77% 70% 128 162 122 121 127 145 153 2009: 8,52 | 1. Platz 
              

Oweia V: St. Georg MV: Werino 113 121 108  122 108 118 110    2/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2018 LNR: 276481830026318 | 3,906% 59% 65% 50%     91 119 121 127 Keine SLP 
              

Owerina V: Werino MV: Novill 109 109 112 106 135 117 92 119 94 119  5/-/-/-/-/1 
geb: 09.04.2014 LNR: 276481830062414 | 4,296% 69% 72% 63% 55%   125 105 105 109 107 2017: 7,8 | 3. Platz 
              

Oxana V: Almsommer MV: Nebos II 105 106 103 119 108 107 128 102  91  3/-/-/-/-/- 
geb: 04.04.2016 LNR: 276481830037716 | 3,125% 66% 69% 59% 51%   95 93 101 100 106 2019: 7,43 | 10. Platz 
              

Oxana V: Starkwind MV: Arachon 121 131   130 124  123    2/-/-/-/-/- 
geb: 11.04.2016 LNR: 276481830043016 | 0,586% 57% 63%      128 133 136 135 Keine SLP 
              

Oxana V: Werino MV: Niron 125 147 114 114 131 136 138 121 89 98  2/1/-/-/-/1 
geb: 29.04.2012 LNR: 276481830094512 | 4,882% 73% 77% 65% 58%   88 134 156 153 150 2018: 7,83 | 3. Platz 
              

Ozeana V: Star Royal MV: Angelo 126 143 117 116 129 127 140 118 123 98  1/-/-/-/-/- 
geb: 02.04.2015 LNR: 276481830004015 | 1,562% 67% 69% 61% 53%   91 119 151 149 145 2018: 7,83 | 3. Platz 
              

Pakuna V: Nakuri MV: Amor 112 107 116  109 118 125 116    3/-/-/-/-/1 
geb: 10.02.2017 LNR: 276481830002717 | 15,625% 61% 67% 54%     126 98 104 106 Keine SLP 
              

Palina V: Walesco MV: Alexander 120 121 122 116 126 127 124 122 131 119  6/2/-/1/1/2 
geb: 23.05.2011 LNR: 276481830067211 | 4,883% 78% 79% 73% 64% 110 121 118 102 117 122 117 2014: 8,05 | 1. Platz 
              

Palinka V: Nebos II MV: Amor 102 108 99 103 108 113 119 102 79 92  1/1/-/-/-/- 
geb: 11.03.2010 LNR: 276481830091810 | 6,836% 73% 73% 69% 59% 102 88 98 115 109 106 105 2013: 7,42 | 7. Platz 
              

Paloma V: St.Moritz MV: Amsterdam 119 125    121      1/-/-/-/-/- 
geb: 20.04.2009 LNR: 276402980002609 | 0% 53% 60%      127 130 129 125 Keine SLP 
              

Paloma V: Wyno MV: Arachon 126 135 123 117 131 137 133 125 128 113  1/-/-/-/-/- 
geb: 30.03.2017 LNR: 276481830039317 | 4,003% 66% 69% 60% 51%   110 109 137 139 131 2021: 8,15 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Paloma V: Smaragd MV: Steintaenzer 97 110 89 88 100 98 99 90 84 86  -/-/-/-/-/- 
geb: 30.04.2017 LNR: 276481830039917 | 5,469% 71% 70% 69% 56%  78 78 117 113 111 119 2022: 7,96 | 2. Platz 
              

Paloma's Sun V: Wegas MV: Andiamo 94 105 90 71 96 92 69 91  106  1/-/-/-/-/1 
geb: 06.07.2017 LNR: 276481830034817 | 1,953% 66% 69% 58% 50%   89 119 110 112 115 2022: 7,04 | 4. Platz 
              

Palucca V: Bergdorf 373-T MV: Selection 74 75    70      -/-/-/-/-/- 
geb: 09.02.2015 LNR: 040003823947415 | 0% 53% 60%      116 81 80 76 Keine SLP 
              

Pamela V: Nanno MV: Ahorn II 70 58   62       -/-/-/-/-/- 
geb: 08.03.1997 LNR: 276381830834797 | 6,25% 55% 63%      74 53 54 57 Keine SLP 
              

Panama V: Wyno MV: Arachon 122 129 119 110 127 134 122 122    -/-/-/-/-/- 
geb: 15.04.2016 LNR: 276481830028716 | 4,003% 66% 73% 56% 51%    112 134 135 123 Keine SLP 
              

Pandora V: Alibaba MV: Amsterdam 112 105 115 121 117 120 117 115 103 110 124 8/3/1/-/-/3 
geb: 02.04.2008 LNR: 276481830093808 | 2,343% 76% 77% 72% 63% 124 109 119 89 103 105 94 2011: 7,79 | 2. Platz 
              

Parodie V: Alexander MV: Mithras Pr.H. 111 109 112 124 119 111 138 109 102 96  5/1/-/-/-/- 
geb: 15.05.2003 LNR: 276481830112803 | 6,25% 72% 73% 67% 57%  110 105 81 101 105 103 2007: 7,95 | 1. Platz 
              

Paula V: Bergbaron MV: Brutus  45          1/-/-/-/-/- 
geb: 28.04.2007 LNR: 040007420433807 | 0%  54%      27 36 41  Keine SLP 
              

Paula V: Sonnenkönig-Gold MV: Walesco 130 136 126 136 140 134 159 127    -/-/-/-/-/- 
geb: 07.04.2019 LNR: 276481830022119 | 6,153% 65% 73% 56% 51%    109 136 137 127 Keine SLP 
              

Paula V: Sternprinz MV: Aaron-B 101 106 98  104 109 87 99    -/-/-/-/-/- 
geb: 28.01.2016 LNR: 276481830025816 | 3,552% 59% 65% 51%     105 119 115 99 Keine SLP 
              

Paula V: Noventis MV: Herzober 102 97 108  107 110 110 104    -/-/-/-/-/- 
geb: 26.04.2008 LNR: 276481830035408 | 16,797% 60% 66% 54%     93 87 92 94 Keine SLP 
              

Paula V: Werano-Gold MV: Nathian 110 118 106 110 119 104 117 104 112 91  1/-/-/-/-/- 
geb: 27.04.2017 LNR: 276481830040317 | 2,343% 67% 69% 61% 53%   90 100 118 121 119 2020: 7,15 | 13. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Paula V: Nostradamus MV: Soecking 78 67 81  79 71 91 74    -/-/-/-/-/- 
geb: 18.03.2006 LNR: 276481830096506 | 6,25% 59% 65% 52%     64 62 59 61 Keine SLP 
              

Paula V: Natanos MV: Amsterdam 103 113 98  104 105  102    1/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2007 LNR: 276481830120207 | 5,078% 58% 64% 50%     132 116 118 118 Keine SLP 
              

Paula Puchita V: Nathano MV: Walbeck 76 79   71 73      -/-/-/-/-/- 
geb: 15.05.2007 LNR: 276481830122507 | 2,344% 55% 62%      94 81 78 75 Keine SLP 
              

Pauline V: Armani Ass MV: Amor 117 113 118 126 128 112 116 120 106 115  -/-/-/-/-/- 
geb: 23.03.2019 LNR: 276481830000819 | 7,276% 66% 69% 60% 52%   119 93 111 111 111 2022: 7,9 | 3. Platz 
              

Pauline V: Nakuri MV: Mithras Pr.H. 131 122 138 145 134 144 169 139 128 123 125 8/2/2/-/-/3 
geb: 14.04.2010 LNR: 276481830044710 | 14,844% 77% 77% 72% 64% 147 135 138 124 111 116 107 2013: 8,45 | 1. Platz 
              

Pauline V: No Mercy MV: Alibaba 100 104 96 102 96 97 101 95    3/-/-/-/-/- 
geb: 27.01.2013 LNR: 276481830066613 | 2,344% 64% 72% 54% 51%    98 109 107 105 Keine SLP 
              

Peggy V: Nathian MV: Santos 115 120 114 108 129 121 112 117 119 107 97 14/5/4/2/1/5 
geb: 09.04.2000 LNR: 276481300471100 | 4,687% 82% 83% 79% 73% 103 108 112 98 124 125 113 2003: 7,91 | 1. Platz 
              

Peggy V: Salto MV: Monarch 115 115 115  109 111  111    -/-/-/-/-/- 
geb: 02.06.2016 LNR: 276481830058616 | 6,641% 58% 64% 50%     88 110 109 120 Keine SLP 
              

Penelope V: Nakuri MV: Amor 102 97 106 104 96 108 114 102    4/-/-/-/-/2 
geb: 26.01.2016 LNR: 276481830031516 | 15,625% 63% 69% 56% 50%    112 86 93 97 Keine SLP 
              

Peninha V: Narius MV: Nebos II 95 97   95 103 118 93    1/-/-/-/-/- 
geb: 23.05.2014 LNR: 276481830077814 | 10,547% 58% 64%      111 97 97 90 Keine SLP 
              

Penny Sunny Dre V: Almstern MV: Herzober 88 68 97  89 77 89 89    2/-/-/-/-/1 
geb: 01.04.2001 LNR: 276481300071801 | 7,813% 62% 67% 55%     67 57 59 63 Keine SLP 
              

Pepina V: Stano MV: Asil 92 100   92 76 98     -/-/-/-/-/- 
geb: 29.03.2014 LNR: 276481830051914 | 0,781% 56% 61%       111 107 98 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Pepita V: Alabaster B MV: Arachon 119 116 122 116 112 129 118 120 133 124  6/-/-/-/-/1 
geb: 25.03.2014 LNR: 276481830041114 | 1,172% 68% 70% 61% 54%   124 105 118 115 111 2017: 8,05 | 1. Platz 
              

Pepper V: Arachon MV: Nathian 122 130 118 108 122 129 119 119 133 112 106 8/4/3/-/2/4 
geb: 24.04.2007 LNR: 276481830059007 | 2,344% 79% 80% 74% 66% 100 107 109 117 140 137 127 2010: 8,02 
              

Pepsi V: Ansgar MV: Amor 123 137 117 114 127 136 133 124 100 109  -/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2020 LNR: 276481830010920 | 9,229% 71% 75% 63% 55%   107 135 144 138 136 2023: 8,25 | 2. Platz 
              

Perla V: Werino MV: Sternschnippe 109 117 106 101 110 123 115 105  99  3/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2015 LNR: 276481830062915 | 3,712% 65% 68% 57% 53%   98 97 121 119 115 2020: 7,58 | 2. Platz 
              

Perle V: Smaragd MV: Steintaenzer 89 95 84 92 90 87 98 85 71 77  -/-/-/-/-/- 
geb: 16.04.2016 LNR: 276481830055116 | 5,469% 72% 70% 69% 56%  76 80 120 98 96 95 2020: 7,81 | 3. Platz 
              

Perle V: Wintertraum MV: Almbube 103 98 105 106 100 103 96 104  115  2/-/-/-/-/1 
geb: 15.03.2003 LNR: 276481830821803 | 11,328% 66% 70% 58% 51%    107 93 94 102 2008: 7,25 | 3. Platz 
              

Petra V: Apricot MV: Naxl 64 48   54 47      -/-/-/-/-/- 
geb: 21.04.1994 LNR: 276381838245994 | 12,5% 56% 64%      70 46 48 48 Keine SLP 
              

Petra V: München 2010 MV: Alibaba 104 89 113 117 107 112 107 109 114 114 117 8/2/2/-/-/2 
geb: 01.02.2012 LNR: 276481830096412 | 3,906% 79% 80% 74% 65% 121 117 128 79 82 84 77 2015: 7,7 | 6. Platz 
              

Petra V: Alvaron MV: Aaron-B 88 93   88 84  83    1/-/-/-/-/- 
geb: 05.05.2008 LNR: 276481830115508 | 0,781% 57% 64%      93 91 94 98 Keine SLP 
              

Pia V: Starino I MV: Sonthofen 123 123 122 123 123 121 129 120 138 110  2/-/-/-/-/2 
geb: 04.05.2017 LNR: 276481830016517 | 7,812% 74% 74% 71% 61% 123 113 116 107 129 123 118 2021: 8,38 | 1. Platz 
              

Pia V: Wendel MV: Barrichello 129 139 125  131 145 150 131    -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2019 LNR: 276481830040919 | 4,908% 61% 66% 51%     141 143 143 131 2023: 7,25 | 3. Platz 
              

Pia V: Aaron-B MV: Nasan 95 110 89 64 105 98 60 92 107 103  12/1/-/-/-/4 
geb: 10.05.2002 LNR: 276481830123202 | 7,813% 71% 75% 64% 60% 50 91 89 111 120 120 118 2006: 6,69 | 4. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Piacenza V: Alibaba MV: Nostradamus 112 113 113 104 116 122 104 112 126 112  2/-/-/-/-/- 
geb: 22.05.2008 LNR: 276481830097108 | 3,906% 71% 71% 66% 56%  101 115 95 117 114 110 2013: 7,64 | 4. Platz 
              

Piana V: Barios MV: Nathian 125 123 128 121 150 130 112 135 119 131  -/-/-/-/-/- 
geb: 19.05.2019 LNR: 276481830008219 | 4,54% 71% 76% 63% 56%   136 95 120 127 115 2022: 7,95 | 5. Platz 
              

Piane V: Barolo MV: Sonthofen 117 128 111 110 122 123 113 113 111 100  5/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2014 LNR: 276481830043014 | 3,222% 72% 72% 70% 59% 107 84 101 114 139 131 127 2017: 7,88 | 3. Platz 
              

Piara MH V: Sacre Coeur MV: Werino 121 117 123  129 128 144 122    -/-/-/-/-/- 
geb: 03.03.2020 LNR: 276481830006220 | 4,492% 59% 65% 51%     88 116 116 101 Keine SLP 
              

Piaska V: Monarch MV: Nadin 104 102 103 117 99 94 123 96  92  6/3/2/-/1/- 
geb: 25.02.2002 LNR: 276481830061802 | 7,813% 70% 73% 62% 58%   91 71 98 97 105 2006: 8,25 | 1. Platz 
              

Piccara V: Werino MV: Aaron-B 105 126 94 85 110 120 109 97 92 79  8/2/-/-/1/4 
geb: 24.04.2012 LNR: 276481830081112 | 3,515% 75% 80% 68% 62% 75 64 76 119 140 137 121 2018: 6,75 | 2. Platz 
              

Piccola V: Alabaster B MV: Arachon 120 122 120 119 116 129 131 116 128 111  6/-/-/-/-/2 
geb: 27.03.2013 LNR: 276481830048113 | 1,172% 74% 74% 71% 61% 116 106 110 87 124 122 119 2017: 8 | 8. Platz 
              

Picola V: Barrichello MV: Monarch 117 117 117 120 120 116 124 116    2/1/1/-/1/1 
geb: 10.04.2012 LNR: 276481830059912 | 5,127% 67% 71% 59% 55%   110 87 114 116 117 2015: 8,28 | 1. Platz 
              

Pigna V: Nanouk MV: Novill 114 122   131 127  116    1/-/-/-/-/- 
geb: 26.03.2018 LNR: 276481830022518 | 7,033% 58% 64%      98 117 123 122 Keine SLP 
              

Pik Ass Lina V: Avici Ass MV: Werino 109 123 101  109 116 114 103    -/-/-/-/-/- 
geb: 16.02.2019 LNR: 276481830015919 | 4,223% 64% 73% 53%     124 131 130 123 Keine SLP 
              

Pina Colada V: Akarino D MV: Selection 110 114   111 111  110    2/-/-/-/-/- 
geb: 07.02.2018 LNR: 276481830006318 | 0,195% 57% 64%      127 114 116 114 Keine SLP 
              

Pinella V: Sonnenkönig-Gold MV: Sonthofen 131 141 125 125 135 139 144 130    1/-/-/-/-/- 
geb: 30.04.2019 LNR: 276481830022419 | 6,934% 66% 73% 57% 52%   114 147 151 143 135 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Pipolina V: Nakuri MV: Amor 115 103 124 123 108 123 130 120 127 129  2/1/-/-/-/2 
geb: 02.02.2010 LNR: 276481830109210 | 14,844% 74% 74% 71% 61% 124 134 131 105 92 96 99 2017: 8,43 | 1. Platz 
              

Pippa V: Werano-Gold MV: Aaron-B 105 112 102 87 114 108 86 103 121 105  5/-/-/-/-/2 
geb: 27.02.2014 LNR: 276481830038214 | 1,172% 69% 72% 62% 55%   102 116 118 119 114 2018: 6,98 | 1. Platz 
              

Pippi V: Steintaenzer MV: Midas-Hanja 85 88 82 91 74 93 105 81 67 74  4/2/2/-/-/- 
geb: 18.04.2007 LNR: 276481830114407 | 3,125% 75% 74% 73% 61% 96 67 81 134 95 89 81 2010: 7,55 
              

Piri-Piri V: Stargate-M MV: Asil 93 118 75 90 88 84 121 73  40  6/-/-/-/-/2 
geb: 14.04.2011 LNR: 276481830074911 | 0,781% 67% 71% 59% 55%   35 113 140 136 111 2015: 6,78 | 2. Platz 
              

Piroschka V: Weritano MV: Sonthofen 137 146 135 116 147 151 119 140 147 137  2/1/-/1/-/- 
geb: 12.05.2016 LNR: 276481830030216 | 5,566% 77% 78% 72% 63% 105 118 132 115 153 148 148 2020: 8,5 | 1. Platz 
              

Pirouette V: Stargate-M MV: Wilson 88 99 79 82 77 76 92 73  68  2/-/-/-/-/- 
geb: 17.05.2012 LNR: 276481830026112 | 1,562% 66% 69% 59% 51%   58 106 114 113 96 2018: 7,23 | 8. Platz 
              

Pisa V: Almsommer MV: Nakuri 102 91 109 114 95 106 115 103    -/-/-/-/-/- 
geb: 14.02.2016 LNR: 276481830059816 | 8,203% 65% 73% 56% 51%    94 79 81 92 Keine SLP 
              

Poggia V: Sukuta MV: Andiamo 109 97 117  115 116 107 115    2/-/-/-/-/- 
geb: 24.04.2012 LNR: 276481830057312 | 6,64% 59% 64% 51%     64 90 92 89 Keine SLP 
              

Polly V: Ahorn II MV: Nardus 48 40          1/1/-/-/-/- 
geb: 22.03.1992 LNR: 276373772128492 | 3,125% 52% 61%      62 37 35 42 Keine SLP 
              

Polonja V: Selection MV: Atlantic 87 96 82  88 87 85 81    9/2/-/-/-/1 
geb: 17.03.2011 LNR: 040003003694911 | 0% 63% 67% 53%     108 99 101 99 2016: 7,08 | 2. Platz 
              

Pretty V: Asil MV: Wilson 93 109 78 96 89 79 108 78 68 53 111 12/3/1/1/1/3 
geb: 02.06.2003 LNR: 276481830096703 | 1,562% 78% 79% 73% 65% 99 64 50 102 130 124 102 2006: 7,77 | 9. Platz 
              

Pretty V: Amor MV: Winzer 97 88 103 105 79 108 114 99 94 112  2/1/1/-/-/- 
geb: 04.04.2005 LNR: 276481830135805 | 12,5% 73% 73% 71% 60% 109 111 112 122 82 81 83 2008: 8,01 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Prima V: Narius MV: München 2010 107 92 116 114 111 118 107 118 110 125  3/-/-/-/-/1 
geb: 03.02.2016 LNR: 276481830060516 | 9,082% 68% 70% 61% 53%   137 118 85 90 79 2020: 7,65 | 2. Platz 
              

Prima Naria V: Narius MV: Nitendo 113 106 119  118 121 117 117    1/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2018 LNR: 276481830042118 | 13,77% 59% 65% 52%     95 97 101 103 Keine SLP 
              

Primula V: Nevio MV: Allgaier 120 116 126 108 110 147 124 127    -/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2020 LNR: 276481830007820 | 10,351% 65% 72% 56% 50%    121 110 112 112 Keine SLP 
              

Princess V: Wintertraum MV: Almbube 84 69 90  84 73  81    -/-/-/-/-/- 
geb: 23.02.2003 LNR: 276481830132203 | 14,844% 58% 64% 50%     47 64 63 71 Keine SLP 
              

Prinzess V: Winterstern MV: Naxin 121 116 120 142 105 112 149 113 123 99 177 9/2/1/-/1/2 
geb: 22.02.1996 LNR: 276381836516896 | 12,5% 79% 81% 74% 68% 153 99 103 109 116 108 117 1999: 7,39 | 1. Platz 
              

Prinzess V: Alexander MV: Herzober 114 108 119 125 124 124 132 120 105 112  6/2/1/1/1/2 
geb: 02.04.2004 LNR: 276481830061504 | 7,812% 75% 76% 71% 61% 126 116 123 104 98 103 99 2007: 8,06 | 2. Platz 
              

Prinzessin V: Expert ox MV: München 2010 99 89 105 103 95 106 104 101  110  2/-/-/-/-/- 
geb: 16.03.2018 LNR: 276481830018218 | 51,953% 70% 75% 62% 54%   117 103 83 84 84 2021: 7,65 | 3. Platz 
              

Prisca V: Wilmar MV: Arkas 62 45 67 87 52 44 62 56 71 71 109 8/1/1/-/1/- 
geb: 01.05.1992 LNR: 276381836012492 | 6,25% 74% 74% 70% 63% 101 87 80 65 44 41 41 1995: 7,36 | 1. Platz 
              

Priska V: Nakuri MV: Winterstern 103 95 106 125 101 103 130 103 90 94 131 5/1/1/-/-/- 
geb: 10.05.2009 LNR: 276481830105909 | 12,5% 73% 73% 69% 60% 134 98 105 114 84 87 90 2012: 7,82 | 3. Platz 
              

Quadrin V: Ansgar MV: Nakuri 100 98 101  97 106  101    -/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2020 LNR: 276481830012220 | 10,4% 58% 64% 50%     123 96 98 97 Keine SLP 
              

Quantana V: Nevio MV: Nakuri 114 113 119  113 131 107 124    -/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2020 LNR: 276481830009720 | 11,133% 59% 65% 52%     137 109 113 112 Keine SLP 
              

Queen V: Narius MV: Nebos II 86 81 89 93 87 91 94 84 85 90  1/-/-/-/-/- 
geb: 11.04.2019 LNR: 276481830011919 | 10,059% 66% 69% 60% 51%   95 74 73 76 79 2022: 7,5 | 6. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Queen V: Alkatraz MV: Aquarell 80 87 76  81 79  72    -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2014 LNR: 276481830070514 | 4,687% 58% 64% 50%     84 83 86 96 Keine SLP 
              

Queeny V: Augsburg MV: Naxol 63 47   53 55      -/-/-/-/-/- 
geb: 24.03.1994 LNR: 276381836334994 | 9,375% 56% 64%      56 42 42 41 Keine SLP 
              

Questi V: Narius MV: Allgaier 118 111 126  126 137 120 129    -/-/-/-/-/- 
geb: 01.05.2018 LNR: 276481830042318 | 10,742% 58% 65% 50%     127 104 110 99 Keine SLP 
              

Quiara Venda V: Ajax du Tirol MV: Aracson Nobisco  64          1/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2004 LNR: 25000104360396N | 0%  55%      61 66 63  Keine SLP 
              

Quick-Lilli V: Amaro-G MV: Santano 91 106   97 100  86    -/-/-/-/-/- 
geb: 20.06.2010 LNR: 276481830089410 | 4,687% 57% 64%      116 108 111 116 Keine SLP 
              

Quina V: München 2010 MV: Nakuri 121 122 122 120 122 127 136 122 122 116 114 3/1/1/1/-/- 
geb: 09.04.2014 LNR: 276481830044314 | 9,179% 68% 68% 67% 60% 116 119 114 127 116 122 121 2017: 7,56 | 2. Platz 
              

Quina V: Nebos II MV: Silvano 98 102 98 94 102 108 101 98 90 101 87 11/1/1/-/-/1 
geb: 11.04.2008 LNR: 276481830088108 | 5,859% 74% 75% 70% 61% 90 92 98 112 96 99 106 2011: 7 | 9. Platz 
              

Quina-M V: Winterball MV: Aaron-B 108 117 106 91 115 111 88 110 108 119  1/-/-/-/-/1 
geb: 14.02.2019 LNR: 276481830010219 | 1,172% 72% 71% 69% 58%  113 105 115 117 120 126 2022: 7,85 | 4. Platz 
              

Quinci V: Almbube MV: Silberling 77 66 84 95 83 82 86 80 65 87 85 4/-/-/-/-/1 
geb: 27.05.1998 LNR: 276381838142898 | 7,813% 72% 72% 67% 59% 102 94 102 72 57 57 59 2002: 7,12 | 10. Platz 
              

Quinci M V: Steintaenzer MV: Aaron-B 119 120 120 114 123 131 123 123 114 119 102 13/3/2/-/1/5 
geb: 01.05.2007 LNR: 276481830110407 | 1,172% 78% 79% 74% 65% 110 116 120 117 119 121 115 2010: 7,6 | 1. Platz 
              

Quincina-M V: Wirbelsturm-P MV: Steintaenzer 100 105 100 89 102 108 93 102 100 108  1/-/-/-/-/- 
geb: 29.04.2018 LNR: 276481830034918 | 0,586% 72% 71% 69% 58%  105 104 125 108 109 104 2021: 7,7 | 8. Platz 
              

Quincina-M V: Noble Star MV: Steintaenzer 118 114 121 129 123 119 130 121  119  4/-/-/-/-/2 
geb: 27.05.2012 LNR: 276481830072312 | 4,199% 67% 71% 59% 55%   116 90 103 112 112 2015: 7,35 | 2. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Quini V: Nebos II MV: Silvano 107 104 111 106 110 123 117 111 103 116 94 3/1/-/-/-/2 
geb: 11.04.2006 LNR: 276481830114706 | 5,859% 74% 75% 70% 61% 103 110 118 107 91 97 103 2011: 7,48 | 5. Platz 
              

Quinn V: Nakuri MV: Silvano 114 117 114 104 114 119 115 115 119 120  4/1/-/-/-/- 
geb: 12.04.2016 LNR: 276481830015416 | 12,891% 69% 71% 63% 55%  117 109 131 109 118 123 2019: 8,03 | 2. Platz 
              

Quinni V: Aquarell MV: Arkas 64 56 67 81 70 61 67 61 57 63  2/1/-/-/-/- 
geb: 09.05.2002 LNR: 276481830151102 | 9,375% 67% 70% 60% 51%   81 74 54 52 49 2008: 7,3 | 2. Platz 
              

Quinta V: St. Georg MV: Nakuri 97 97 96 96 104 82 81 92    -/-/-/-/-/- 
geb: 20.04.2017 LNR: 276481830009817 | 8,594% 65% 73% 55% 50%    67 94 97 107 Keine SLP 
              

Quintana M V: Aaron-B MV: Nerv 103 111 100 92 109 100 88 100 104 107 94 14/2/2/-/2/2 
geb: 25.04.2002 LNR: 276481830106502 | 2,344% 72% 75% 67% 63% 85 108 93 89 113 115 120 2005: 7,96 | 1. Platz 
              

Quirina V: Atomik MV: Nerv 93 91 93 95 87 89 90 85 106 93 114 -/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2008 LNR: 276481830131308 | 3,906% 74% 77% 68% 61% 95 94 90 64 91 89 94 2012: 6,77 | 11. Platz 
              

Quirina V: Santano MV: Marian 75 85 70 69 84 76 70 66 60 75  6/2/-/-/-/2 
geb: 30.04.2003 LNR: 276481830143703 | 9,375% 70% 73% 62% 54%   64 65 79 83 98 2008: 6,8 | 3. Platz 
              

Quirina-Hu V: Nakuri MV: Nasan 104 98 109 96 109 98 80 104 135 123  3/1/-/-/-/2 
geb: 04.03.2010 LNR: 276481830054210 | 14,063% 70% 72% 63% 56%  129 117 76 95 99 100 2013: 7,05 | 2. Platz 
              

Quirli V: Allgaier MV: Nebos II 109 95 119 112 118 121 99 118    1/1/-/-/-/- 
geb: 16.03.2010 LNR: 276481830104410 | 7,226% 66% 74% 56% 52%    94 86 90 88 Keine SLP 
              

Quitti V: Arkas MV: Westling 53 45 55  53 48 57 46    3/1/1/-/-/- 
geb: 02.03.1991 LNR: 276381833933091 | 6,25% 64% 69% 55%     67 42 41 42 1994: 6,6 
              

R-Celina MO V: Winterstern O MV: Winterling 
Skovlygaardens 95 100          -/-/-/-/-/- 

geb: 10.04.2019 LNR: 38000200BZ29888 | 0% 50% 59%      119 99 102  Keine SLP 
              

Raffaela V: Navy Blue MV: Nino de Angelo 110 118 105 109 111 116 133 106 98 92  6/1/1/-/-/1 
geb: 22.01.2014 LNR: 276481830040214 | 13,085% 74% 74% 71% 61% 106 95 93 122 118 120 114 2017: 7,75 | 5. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Raffinesse V: Willie MV: Sion 111 111 111 111 106 102 106 112 101 125  1/-/1/-/-/1 
geb: 30.03.2010 LNR: 276481830082410 | 11,718% 72% 72% 68% 57%  131 105 113 104 110 124 2013: 8,22 | 2. Platz 
              

Rafina V: Walzertraum MV: Austriacum 103 118 96  104 104 83 98    2/-/-/-/-/1 
geb: 18.03.2018 LNR: 040003824157718 | 0% 62% 66% 53%     132 127 124 129 2021: 8,03 | 3. Platz 
              

Raja V: Nino de Angelo MV: Winzer 103 112 99 100 106 110 119 103 80 93 84 9/7/6/1/2/2 
geb: 03.04.2004 LNR: 276481830053704 | 11,328% 80% 81% 76% 71% 97 92 91 140 111 114 111 2007: 7,3 | 2. Platz 
              

Raja V: Niclas MV: Silberpfeil 91 99 85 96 81 89 110 84  80  4/1/-/-/-/- 
geb: 22.06.2010 LNR: 276481830075710 | 14,062% 66% 70% 59% 50%   70 121 100 100 104 2013: 7,1 | 2. Platz 
              

Ramona V: Aaron-B MV: Nassauer 93 105 88 66 107 103 62 92 100 97 44 14/6/3/1/1/3 
geb: 29.06.2002 LNR: 276481830041202 | 3,125% 77% 80% 71% 67% 55 85 97 102 121 115 103 2007: 6,63 | 2. Platz 
              

Rapunzel V: Neapel MV: Nobel 78 70   71 74 77 74    2/-/-/-/-/- 
geb: 18.04.1997 LNR: 276381832942797 | 6,25% 57% 64%      71 68 66 71 Keine SLP 
              

Rapunzel V: Applaus MV: Nardus 93 86 100 80 95 98 74 97 129 117  3/1/-/-/-/- 
geb: 13.04.1997 LNR: 276381833507897 | 25% 73% 73% 70% 60% 73 120 121 111 86 87 82 2007: 7,64 | 1. Platz 
              

Rassige V: Stuermer/it. MV: Narrator/it.  11          -/-/-/-/-/- 
geb: 18.04.1991 LNR: 276302021476191 | 0%  54%      14 4 3  Keine SLP 
              

Rebecca V: Novill MV: Nardus 92 101 86 95 90 94 107 85 78 72 98 6/-/-/-/-/2 
geb: 05.04.2004 LNR: 276481830121404 | 0% 78% 80% 73% 66% 97 66 77 114 108 101 99 2007: 7,64 | 3. Platz 
              

Rebekka V: Wildberg MV: Andiamo 100 98 99 99 87 102 100 97  103  2/1/1/-/-/1 
geb: 07.04.2012 LNR: 276473730672012 | 0% 67% 70% 59% 50%   100 107 105 101 94 2018: 7,53 | 3. Platz 
              

Reika V: Bentley MV: Step by Step 104 111 98 105 100 105 116 99 89 87  -/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2019 LNR: 276481830002919 | 0,781% 75% 77% 71% 60%  84 88 130 119 115 108 2022: 8 | 3. Platz 
              

Renata V: Aquarell MV: Applaus 97 103 95  105 103 84 99    3/1/-/-/-/- 
geb: 17.06.2005 LNR: 276481830144205 | 18,75% 61% 67% 52%     135 110 109 99 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Ria V: Sammi MV: Aquarell 127 135   142 139  132    2/-/-/-/-/- 
geb: 20.05.2016 LNR: 276481830049816 | 12,5% 57% 64%      130 131 135 140 Keine SLP 
              

Ribana V: Step by Step MV: Waterloo 93 91 93 104 86 102 114 92 74 86  4/1/1/-/1/3 
geb: 31.05.2009 LNR: 276481830101409 | 1,562% 74% 75% 70% 60% 109 83 94 118 91 89 82 2013: 7,57 | 5. Platz 
              

Ricara V: Amarok-F MV: Wildberg 82 86 79 73 71 81 71 76    -/-/-/-/-/- 
geb: 28.04.2019 LNR: 276481830027519 | 0% 69% 74% 59% 50%    105 94 92 90 2022: 7,35 | 7. Platz 
              

Ricarda V: Winzertraum MV: Nanking 113 118 111 111 110 112 116 109  111  2/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2017 LNR: 276481830003517 | 0% 66% 68% 58% 50%   98 100 114 116 127 2020: 8,35 | 1. Platz 
              

Ricarda V: Sole Mio MV: Nakuri 116 121 112 117 112 122 129 115  108  3/-/-/-/-/1 
geb: 20.03.2015 LNR: 276481830048715 | 9,472% 67% 70% 59% 51%   102 116 123 121 121 2019: 7,48 | 9. Platz 
              

Ricki V: Amsterdam MV: Apikal 96 89 97 107 75 85 105 89 108 97  2/-/-/-/-/- 
geb: 18.02.2003 LNR: 276481830082403 | 2,343% 67% 69% 61% 53%   91 111 91 90 88 2007: 8,25 | 1. Platz 
              

Rihana V: Amsterdam MV: Arno-Z 100 96 103  98 106 94 101    2/1/-/-/-/1 
geb: 01.04.2011 LNR: 380002BZ2691911 | 0% 64% 68% 57%     88 95 98 93 2015: 7,4 | 3. Platz 
              

Rijana V: Morgenstern MV: Steinadler 78 64 84 103 72 73 100 73 85 77  1/-/-/-/-/- 
geb: 01.05.2009 LNR: 276481830052809 | 4,687% 71% 71% 66% 55%  91 90 62 56 56 56 2013: 7,47 | 6. Platz 
              

Rike ES V: Winzertraum MV: München 2010 108 111 109 96 110 117 98 108  121  1/-/-/-/-/- 
geb: 13.05.2017 LNR: 276481830006417 | 4,199% 65% 69% 58% 50%   109 91 104 108 120 2020: 7,58 
              

Rikki V: Smudo MV: Soecking 98 105 94  101 99 98 95    -/-/-/-/-/- 
geb: 12.04.2010 LNR: 276481830017110 | 6,64% 60% 65% 52%     128 111 108 104 Keine SLP 
              

Rinalda V: Almquell MV: Masur 85 81 88  83 93 82 83    2/-/-/-/-/2 
geb: 25.03.2015 LNR: 040003823953815 | 0% 63% 67% 53%     88 83 80 74 2021: 7 | 2. Platz 
              

Rinja V: Almsommer MV: Nakuri 117 110 123 116 112 133 127 123 121 130  1/-/-/-/-/- 
geb: 14.03.2019 LNR: 276481830013719 | 7,91% 66% 69% 60% 51%   132 132 100 103 109 2023: 8,5 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Robina V: Barrichello MV: Aaron-B 109 111 110 100 118 119 99 112 113 113  1/-/-/-/-/- 
geb: 06.05.2017 LNR: 276481830014117 | 2,783% 66% 69% 60% 52%   117 94 118 115 103 2020: 8,6 | 1. Platz 
              

Rodessa V: Alessandro MV: Niriak 89 114 75 69 83 94 100 73    2/-/-/-/-/1 
geb: 19.04.2011 LNR: 276481830068211 | 8,203% 66% 74% 55% 50%    93 120 119 128 Keine SLP 
              

Romi V: Star Royal MV: Steintaenzer 94 102 89  102 99 94 89    1/-/-/-/-/- 
geb: 07.06.2017 LNR: 276481830026517 | 0,781% 60% 65% 52%     84 116 109 93 Keine SLP 
              

Romina V: Steintaenzer MV: Aaron-B 103 112 100 93 120 112 92 106 91 97 69 11/3/1/-/1/5 
geb: 27.05.2007 LNR: 276481830116807 | 1,562% 78% 80% 73% 66% 89 93 105 108 124 119 102 2010: 7,28 
              

Romy V: Star Royal MV: Steintaenzer 103 110 99  108 114 106 102    -/-/-/-/-/- 
geb: 06.06.2016 LNR: 276481830045116 | 0,781% 60% 65% 52%     110 121 116 99 Keine SLP 
              

Ronia NR V: Belarex MV: Weeping Willow 85 89 82  84 93  79    1/-/-/-/-/- 
geb: 16.04.2011 LNR: 380002BZ2683411 | 0% 60% 64% 51%     94 94 90 89 2019: 7,5 | 8. Platz 
              

Ronja V: Nevio MV: Nakuri 111 114 110 108 104 124 128 112  109  -/-/-/-/-/- 
geb: 07.03.2020 LNR: 276481830009020 | 11,816% 70% 75% 62% 55%   107 129 115 115 108 2023: 7,68 | 7. Platz 
              

Ronja V: Nathano MV: Nestroy 67 77   62 54  49    3/-/-/-/-/- 
geb: 22.02.2010 LNR: 276481830044210 | 9,375% 57% 63%      91 84 82 78 Keine SLP 
              

Ronja V: Sandros MV: Agon 83 66 90 115 97 65 94 81 84 83  10/1/1/-/1/2 
geb: 27.04.2006 LNR: 276481839036306 | 7,812% 77% 79% 71% 63% 128 101 101 42 47 50 69 2010: 7,63 
              

Rosalia V: Winzertraum MV: Nanking 117 123 114 118 115 117 129 113  108  1/-/-/-/-/- 
geb: 19.05.2019 LNR: 276481830004719 | 0% 66% 68% 58% 50%   97 103 119 122 130 2022: 7,85 | 4. Platz 
              

Rosalie V: Wessley MV: Weritas 109 105 113 109 114 119 106 116    1/-/-/-/-/- 
geb: 21.04.2018 LNR: 276481830009118 | 0,781% 67% 74% 56% 53%    123 102 106 99 2022: 8 | 1. Platz 
              

Rosalie V: Alibaba MV: Stanis 91 86 95 91 94 101 88 88 106 96  2/-/-/-/-/- 
geb: 14.01.2013 LNR: 276481830014113 | 3,906% 72% 72% 70% 59% 89 88 103 70 82 82 83 2017: 7,68 | 6. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Rosana V: Next Generation MV: Sion 112 113 111 105 102 118 116 107 126 110  -/-/-/-/-/- 
geb: 02.04.2015 LNR: 276481830044815 | 12,891% 70% 75% 62% 54%   104 106 116 115 112 2019: 7,85 | 3. Platz 
              

Rosella V: Weritas MV: Nanking 125 121 127 140 134 131 144 130  113  3/1/1/-/-/1 
geb: 15.03.2009 LNR: 276481830003509 | 1,562% 68% 72% 61% 56%   124 110 115 118 111 2012: 8,51 | 1. Platz 
              

Roselli V: Amerigo MV: Novembernebel 106 114 102  103 114 108 104    2/-/-/-/-/- 
geb: 03.03.2016 LNR: 040003824014916 | 0% 61% 64% 52%     140 120 117 114 2021: 7,58 | 6. Platz 
              

Rosi V: Salto MV: Niclas 104 109   97 105  101    -/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2020 LNR: 276481830033820 | 9,766% 58% 64%      116 108 107 114 Keine SLP 
              

Rowina V: Barrichello MV: Steintaenzer 123 133 119 116 144 128 119 128 100 113  6/1/-/1/-/4 
geb: 26.04.2013 LNR: 276481830062513 | 2,001% 76% 77% 73% 63% 111 117 114 103 139 139 129 2016: 7,98 | 3. Platz 
              

Roxana V: Nakuri MV: Sukuta 104 108 101 110 105 101 120 99 97 91  1/-/-/-/-/- 
geb: 21.03.2019 LNR: 276481830012919 | 12,792% 67% 69% 61% 53%   88 97 105 108 110 2023: 7,33 | 13. Platz 
              

Royana V: Amadeus 101 MV: Winterstein 87 96 82  81 90 82 80    9/2/-/-/1/1 
geb: 15.05.2002 LNR: 276473730059402 | 0% 60% 67% 51%     100 106 102 97 Keine SLP 
              

Rubina V: München 2010 MV: Nino de 
Angelo 109 114 109 106 116 117 121 108  102  3/2/1/1/-/- 

geb: 20.02.2012 LNR: 276481830057912 | 8,398% 71% 77% 62% 60% 101  103 96 109 112 113 2018: 7,35 | 2. Platz 
              

Rubina Ass V: Argentino Ass MV: Nanking 117 125 114  124 117 122 116    1/-/-/-/-/1 
geb: 27.04.2016 LNR: 276481830061316 | 2,734% 60% 66% 50%     121 119 127 131 Keine SLP 
              

Sabrina V: Silvano MV: Nadino I 97 99 99  77 113 89 95    -/-/-/-/-/- 
geb: 04.03.2004 LNR: 276481830081504 | 9,375% 59% 65% 52%     126 88 98 113 Keine SLP 
              

Sahra V: Arbersee MV: Natango 84 74 90  82 89 77 86    3/-/-/-/-/1 
geb: 07.05.2012 LNR: 276481830033412 | 4,687% 59% 65% 50%     92 69 75 68 Keine SLP 
              

Sally V: Nilan MV: Nardus 64 53 67  61 51 64 59    7/-/-/-/-/1 
geb: 29.04.1995 LNR: 276381832172395 | 12,5% 58% 65% 50%     72 55 56 43 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Sally V: Amor MV: Nymphensohn 75 72 78  57 80 71 67    -/-/-/-/-/- 
geb: 01.03.2005 LNR: 276481830052705 | 13,281% 58% 64% 50%     57 66 66 82 Keine SLP 
              

Samia V: Willie MV: Andiamo 82 74 86  82 74 58 84    -/-/-/-/-/- 
geb: 04.06.2008 LNR: 276481830105108 | 6,25% 58% 64% 50%     88 72 74 78 Keine SLP 
              

Samira NR V: Amsterdam MV: Weeping Willow 95 102 91 86 83 96 92 89 88 99  4/1/-/-/-/- 
geb: 10.04.2012 LNR: 38000200BZ27182 | 0% 72% 72% 69% 58%  92 82 124 103 105 111 2018: 7,53 | 1. Platz 
              

Sandrine V: Alphonso MV: Alpenstein liz.150/T 80 88          2/-/-/-/-/- 
geb: 17.03.2010 LNR: 040003003591010 | 0% 50% 58%      81 96 90  Keine SLP 
              

Sandy V: Nobilis MV: Simandel 89 84 90 101 96 78 90 85 82 91  1/1/-/-/-/1 
geb: 08.05.2002 LNR: 276481830022802 | 2,344% 72% 73% 67% 57%  106 90 55 76 80 88 2005: 7,31 | 5. Platz 
              

Sanny V: Nastino MV: Achele 100 92 105 100 107 100 82 107 100 120 85 12/2/1/-/-/3 
geb: 27.04.2001 LNR: 276481300093001 | 5,078% 75% 76% 70% 63% 101 123 124 106 90 88 92 2004: 7,15 | 5. Platz 
              

Santana V: Nevitano MV: Steinadler 80 66 86 98 71 79 90 77 89 83  8/1/1/1/-/3 
geb: 09.05.2012 LNR: 276481830002212 | 0,39% 75% 79% 68% 62% 107 87 97 85 63 62 55 2016: 7,6 | 2. Platz 
              

Saphira V: Sternsinger MV: Nobilis 90 92 88  92 87 89 84    1/-/-/-/-/- 
geb: 18.05.2013 LNR: 276481830113213 | 1,172% 64% 72% 54%     80 92 94 93 Keine SLP 
              

Sara -P- V: Wilmar MV: Apikal 60 51   47 34      1/-/-/-/-/- 
geb: 26.02.1992 LNR: 276381835214392 | 3,125% 56% 63%      79 52 51 54 Keine SLP 
              

Sarah V: Notting Hill MV: Standing Ovation 111 114 111  109 121  112    1/-/-/-/-/- 
geb: 07.05.2016 LNR: 276481830068216 | 0% 58% 64% 50%     117 116 115 114 Keine SLP 
              

Schneewittchen V: Amor MV: Nymphensohn 74 71 77  59 77 67 67    -/-/-/-/-/- 
geb: 21.03.2003 LNR: 276481830162803 | 13,281% 58% 64% 50%     60 66 65 81 Keine SLP 
              

Selena V: Nadino I MV: Nassauer 72 75 70 66 46 79 74 63 66 85 89 18/4/-/-/-/- 
geb: 08.03.1993 LNR: 276381836063893 | 6,25% 76% 77% 72% 64% 65 71 66 116 75 77 83 1996: 6,42 | 3. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 

Shadow V: Alpenstein liz.150/T MV: Amadeus 
101 77 84   72 81  72    1/-/-/-/-/1 

geb: 06.03.2015 LNR: 040003823964915 | 0% 60% 64%      117 97 92 81 2023: 6,9 | 4. Platz 
              

Sharin V: Sternwächter MV: Alpenstein 
150/T 99 89 103  96 107 111 105  102  -/-/-/-/-/- 

geb: 27.04.2019 LNR: 276481830041019 | 0% 65% 68% 58%    118 136 91 90 72 2022: 7,38 | 11. Platz 
              

Shiva V: Steingold MV: Niro 94 93 93  93 94 103 93    -/-/-/-/-/- 
geb: 29.04.2020 LNR: 276481830003920 | 0% 63% 72% 53%     124 91 92 91 Keine SLP 
              

Sibelle V: Strippoker MV: Neuland 118 130 116 101 121 135 123 117 121 116  5/-/1/-/-/1 
geb: 08.03.2014 LNR: 276455878451914 | 0% 67% 69% 60% 50%   106 110 127 129 136 2018: 7,55 | 6. Platz 
              

Silke V: Wilmar MV: Nardus 66 65 64  58 52 58 59    4/-/-/-/-/- 
geb: 08.04.1992 LNR: 276381836012792 | 3,125% 59% 66% 51%     91 68 69 68 Keine SLP 
              

Sissi V: Achele MV: Natural 82 82   70 96  83    2/1/-/-/-/1 
geb: 24.03.1995 LNR: 276381831290295 | 7,813% 59% 66%      105 79 80 92 Keine SLP 
              

Sissy V: Nymphensohn MV: Naxos 65 58 70  49 65 48 58    3/2/-/-/-/- 
geb: 21.02.1997 LNR: 276381833332897 | 18,75% 62% 69% 52%     46 52 58 67 Keine SLP 
              

Sophie V: Sternwächter MV: Alabaster B 117 123 116 107 124 130 113 122  113  2/-/-/-/-/- 
geb: 11.05.2016 LNR: 276481830051516 | 0% 65% 68% 59% 50%   119 122 134 128 113 2019: 7,13 | 11. Platz 
              

Soraya V: Sandor MV: Achele 85 84 88  76 98 74 83    1/-/-/-/-/- 
geb: 29.05.1999 LNR: 276381836100612 | 8,594% 64% 72% 53%     95 81 83 89 Keine SLP 
              

Sowina V: Alabaster B MV: Amadeus 101 117 132 111 96 120 130 107 116 109 116  12/5/3/2/1/2 
geb: 05.05.2007 LNR: 276481839040407 | 0% 75% 78% 69% 62% 86 101 103 119 140 137 137 2011: 7,43 | 2. Platz 
              

Stelia V: Standing Ovation MV: Alpenstern 116 120 117 104 121 126 111 122 111 127  6/2/2/1/-/- 
geb: 29.03.2009 LNR: 276473730401309 | 0% 70% 72% 65% 57%  121 120 132 115 119 126 2012: 7,65 | 5. Platz 
              

Stella V: Starost MV: Narziss 62 52 67  56 59 58 56    3/2/-/-/-/- 
geb: 18.04.1992 LNR: 276373772119892 | 3,125% 60% 68% 50%     43 45 45 54 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Stella V: Nanouk MV: Amsterdam 101 107 98  97 105 115 96    1/-/-/-/-/1 
geb: 24.04.2018 LNR: 276481830022718 | 5,078% 60% 66% 52%     115 104 108 110 Keine SLP 
              

Stella V: Alibaba MV: Wolkenstein 104 103 105  100 113 118 102    3/-/-/-/-/2 
geb: 04.05.2009 LNR: 276481830073409 | 0,781% 62% 68% 53%     101 102 103 97 Keine SLP 
              

Stenka V: Andiamo MV: Steinadler 87 76 92 102 86 83 90 93 75 98  10/-/-/-/-/4 
geb: 24.04.2008 LNR: 276481830004308 | 0,39% 75% 77% 70% 62% 111 105 107 136 71 74 69 2011: 7,89 | 1. Platz 
              

Stina V: Wolkenstein MV: Steinadler 74 71 74  58 70 91 65    3/-/-/-/-/1 
geb: 16.03.2004 LNR: 276481830004004 | 0% 60% 66% 52%     92 64 64 79 Keine SLP 
              

Stinne V: Mantua MV: Starost 58 60   49 57  48    1/-/-/-/-/- 
geb: 21.03.1997 LNR: 276381833473397 | 7,813% 58% 64%      75 56 56 65 Keine SLP 
              

Sunflower V: Nostradamus MV: Naxan 83 71 88  84 80 91 86    -/-/-/-/-/- 
geb: 05.04.2004 LNR: 276481830087604 | 1,562% 59% 65% 52%     114 63 63 69 Keine SLP 
              

Sunny V: Weltwind MV: Steinadler 74 78 70  65 67 80 66    1/-/-/-/-/- 
geb: 03.05.2010 LNR: 276481830002710 | 0,39% 59% 65% 51%     128 80 79 84 Keine SLP 
              

Swenja V: Smudo MV: Wildbach 87 77 94  90 92 58 93    1/-/-/-/-/1 
geb: 06.05.2010 LNR: 276481830088210 | 0,488% 61% 66% 53%     101 79 73 75 Keine SLP 
              

Swenja V: Argument MV: Santos 95 89 98 110 92 97 111 96 81 95  4/1/-/-/-/2 
geb: 23.05.2005 LNR: 276481830150205 | 8,594% 69% 72% 62% 53%   101 107 84 85 84 2011: 7,05 | 2. Platz 
              

T-Cordula V: Benno-V MV: Nissan-N  74          -/-/-/-/-/- 
geb: 02.08.2019 LNR: 38000200BZ29979 | 0%  55%      88 77 74  Keine SLP 
              

Taiana V: Alexander MV: Winterstern 92 84 97  93 98 91 92    -/-/-/-/-/- 
geb: 05.03.2003 LNR: 276481640057403 | 0,781% 59% 65% 52%     77 81 77 79 Keine SLP 
              

Tamina NR V: Sternbild MV: Amsterdam 86 94          2/-/-/-/-/- 
geb: 25.04.2013 LNR: 38000200BZ27831 | 0% 50% 59%      110 100 97 103 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Tea V: Alex-O MV: Nobody  104          1/-/-/-/-/- 
geb: 20.04.2013 LNR: 38000200BZ27935 | 0%  54%      145 112 111  Keine SLP 
              

Tessa V: Maxl B-N MV: Wastl Timo 85 100          1/-/-/-/-/1 
geb: 29.03.2013 LNR: 38000200BZ27884 | 0% 50% 59%      135 107 106  Keine SLP 
              

Tina NR V: Sternbild MV: Amsterdam 102 115   94 107      1/-/-/-/-/1 
geb: 17.04.2013 LNR: 38000200BZ27825 | 0% 55% 63%      130 123 120 124 Keine SLP 
              

Tinka V: Aaron-B MV: Abendsturm 91 106 84 70 91 97 72 86 88 91  1/-/-/-/-/- 
geb: 19.05.2008 LNR: 276481830123408 | 0,39% 66% 69% 59% 52%   80 122 117 112 113 2016: 6,93 | 1. Platz 
              

U-Vroni V: Aris B-R MV: Straßburg 103 118 95  106 106 102 100    2/-/-/-/-/- 
geb: 18.04.2016 LNR: 276481830061716 | 0,854% 64% 67% 56%     137 125 126 123 2022: 7,33 | 4. Platz 
              

Udina V: Wessley MV: Novill 101 111 95 91 108 99 90 99  97  -/-/-/-/-/- 
geb: 16.03.2018 LNR: 276481830008318 | 2,343% 69% 75% 60% 52%   89 122 116 117 116 2023: 7,4 | 4. Platz 
              

Uganda V: Barrichello MV: Amsterdam 90 89 90 95 94 84 85 87    2/-/-/-/-/1 
geb: 18.03.2012 LNR: 276481830070212 | 3,955% 66% 74% 57% 52%    69 90 91 87 Keine SLP 
              

Ugira NR V: Sternbild MV: Amsterdam 103 112 98  99 107 91 97    -/-/-/-/-/- 
geb: 19.04.2014 LNR: 38000200BZ28171 | 0% 62% 65% 53%     114 117 116 120 2017: 7,48 | 5. Platz 
              

Ulaila V: Alpin Danzante MV: Seraphin 106 123 99  120 112 88 104    -/-/-/-/-/- 
geb: 30.04.2017 LNR: 276481830013717 | 1,806% 65% 73% 55%     108 134 133 125 Keine SLP 
              

Ulanka V: Weritas MV: Aachen 100 103 99  98 112 93 100    4/-/-/-/-/- 
geb: 29.04.2009 LNR: 276481830062109 | 4,687% 60% 65% 52%     122 110 106 99 Keine SLP 
              

Ulia V: Wessley MV: Weritas 93 99 92  95 103 77 92    -/-/-/-/-/- 
geb: 23.03.2018 LNR: 276481830008718 | 1,953% 63% 72% 52%     103 103 102 101 Keine SLP 
              

Ulina V: Sandrino MV: Novill 115 119 112 124 125 108 125 111    -/-/-/-/-/- 
geb: 13.03.2019 LNR: 276481830024819 | 4,98% 65% 72% 55% 50%    80 114 117 124 Keine SLP 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Ulina V: Sandro MV: Nordano 107 109 107 100 111 114 101 107 111 110 96 3/1/1/-/1/1 
geb: 17.04.2005 LNR: 276481830071805 | 7,031% 77% 79% 71% 63% 96 108 110 92 112 111 105 2009: 7,7 | 7. Platz 
              

Ulinova V: Novill MV: Nadin 104 117 97 101 112 98 108 96 91 88  10/4/2/-/1/3 
geb: 08.05.2005 LNR: 276481831036705 | 4,687% 73% 77% 67% 63% 98 90 79 82 117 117 127 2008: 7,44 | 3. Platz 
              

Ulivia NR V: Sternbild MV: Amsterdam 88 88 88  85 87 72 86    -/-/-/-/-/- 
geb: 16.05.2014 LNR: 38000200BZ28172 | 0% 63% 66% 56%     109 88 88 96 2017: 7,08 | 7. Platz 
              

Uljana V: Sorbas MV: Marian 82 80 86  91 88 50 88    -/-/-/-/-/- 
geb: 15.04.1999 LNR: 276381833001017 | 15,625% 59% 65% 51%     96 81 85 79 Keine SLP 
              

Uljana V: Weritas MV: Novill 112 124 106 107 120 115 114 108  96  2/1/-/-/-/1 
geb: 04.05.2012 LNR: 276481830082512 | 3,906% 66% 71% 59% 55%   92 102 128 126 127 2016: 7,73 | 1. Platz 
              

Ulla V: Nerv MV: Nymphenburg 103 117 94 97 101 90 86 101 56 107 109 15/6/4/1/2/4 
geb: 01.05.1997 LNR: 276381833812097 | 5,468% 80% 83% 74% 70% 97 112 78 110 126 125 131 2000: 6,31 | 9. Platz 
              

Ultima V: Straßburg MV: Antinor 103 117 94  110 101 113 98    1/1/1/-/-/- 
geb: 03.07.2011 LNR: 276481830088511 | 1,709% 63% 66% 55%     138 127 126 113 2018: 7,38 | 4. Platz 
              

Umara V: Wegas MV: Nostradamus 116 124 112 107 118 116 113 113 117 110  2/-/-/-/-/1 
geb: 22.05.2017 LNR: 276481830036017 | 6,25% 72% 76% 64% 57%   102 105 127 125 131 2020: 8,3 | 3. Platz 
              

Umina V: Weritas MV: Nathian 111 117 107 116 117 113 122 105  92  6/-/-/-/-/- 
geb: 03.04.2009 LNR: 276481830077109 | 4,687% 66% 70% 59% 55%   92 74 117 116 117 2013: 7,65 | 2. Platz 
              

Una V: Wildbach MV: Apoll 92 84          1/-/-/-/-/- 
geb: 01.04.2014 LNR: 38000200BZ28226 | 0% 52% 59%      139 81 79 82 Keine SLP 
              

Una Dolce V: Wegas MV: Sandro 111 114 112 93 117 116 82 116 113 134  -/-/-/-/-/- 
geb: 12.05.2018 LNR: 276481830035618 | 3,125% 66% 69% 60% 51%   121 110 115 115 122 2021: 8,13 | 2. Platz 
              

Una Stellina V: Sternbild MV: Sandro 115 127 109  119 114 99 115    -/-/-/-/-/- 
geb: 30.05.2019 LNR: 276481830005519 | 3,125% 65% 68% 57%     143 134 131 135 2022: 7,75 | 6. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Unette S V: Amsterdam MV: Nordano 107 121 101 87 110 108 91 105 101 111  3/3/1/-/1/3 
geb: 15.05.2003 LNR: 276481830105103 | 5,469% 71% 75% 65% 61% 77 106 92 126 127 130 129 2007: 7,25 | 1. Platz 
              

Unistar V: Warion-Eco Di Bossi MV: Antinor-
S  92          1/-/-/-/-/- 

geb: 21.04.2014 LNR: 38000200BZ28318 | 0%  55%      106 99 96  Keine SLP 
              

Unita V: Nostradamus MV: Naxan 78 71   73 71 109 68    -/-/-/-/-/- 
geb: 13.03.2005 LNR: 276481830028805 | 1,562% 58% 64%      64 67 63 67 Keine SLP 
              

Urelia V: Nico MV: Nostradamus 110 108 109 127 115 112 136 107 99 86  -/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2019 LNR: 276481830023019 | 8,985% 66% 68% 59% 50%   103 82 108 102 100 2023: 7,63 | 3. Platz 
              

Uriella S V: Bergprinz MV: Amsterdam 104 110 103 90 112 111 90 108 93 117  2/1/-/-/-/2 
geb: 15.05.2007 LNR: 276481830119707 | 2,734% 76% 78% 69% 59%  115 105 120 107 115 113 2011: 8 | 3. Platz 
              

Urmel V: Alkatraz MV: Aquarell 76 76   73 75  69    -/-/-/-/-/- 
geb: 11.05.2015 LNR: 276481830060215 | 3,906% 57% 64%      80 70 73 82 Keine SLP 
              

Ursel V: Arachon MV: Santano 110 118 106  116 107 92 113    -/-/-/-/-/- 
geb: 02.05.2007 LNR: 276481830077907 | 3,515% 58% 64% 50%     137 121 124 125 Keine SLP 
              

Ursula S V: Aachen MV: Nolens 106 106 109 87 104 111 85 106 138 127 88 6/3/-/-/-/2 
geb: 20.03.2001 LNR: 276481300127401 | 3,906% 79% 81% 73% 65% 76 115 114 118 98 104 118 2005: 7,56 | 2. Platz 
              

Usamba V: Neid MV: Nilan 85 86 83 92 90 72 88 80 78 83 94 1/1/-/-/-/- 
geb: 13.06.2009 LNR: 276481830038309 | 13,281% 72% 73% 68% 60% 93 101 79 81 84 88 88 2012: 7,62 | 4. Platz 
              

Usambara V: Seraphin MV: Sandro 107 111 106 91 118 112 86 107 119 112  7/1/-/-/1/4 
geb: 25.03.2011 LNR: 276481830069211 | 3,613% 75% 80% 67% 60%  108 110 85 117 117 110 2014: 7,63 | 2. Platz 
              

Usaya V: Weritano MV: Neid 103 103 103  115 97 96 105    -/-/-/-/-/- 
geb: 11.04.2016 LNR: 276481830051816 | 8,984% 59% 65% 51%     97 102 105 103 Keine SLP 
              

Utania S V: Novill MV: Nordano 120 132 117 96 132 131 103 119 135 121 86 11/2/2/1/-/5 
geb: 09.04.2004 LNR: 276481830042804 | 5,469% 77% 80% 70% 65% 82 108 112 102 135 135 139 2015: 7,53 | 1. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Utiana V: Star Rubin MV: Amsterdam 108 113 104 101 108 104 98 103 112 101  -/-/-/-/-/- 
geb: 20.05.2018 LNR: 276481830028918 | 3,515% 71% 75% 63% 55%   95 89 125 123 108 2022: 8,05 | 2. Platz 
              

Utina V: Nostradamus MV: Albertus 112 129 130 129 136 142 132 143 132 119 115 129 13/4/4/1/1/5 
geb: 08.04.2002 LNR: 276473730411902 | 12,5% 77% 79% 72% 66% 137 116 123 108 126 125 128 2005: 8,63 | 1. Platz 
              

Utinka V: Aquarell MV: Naxan 77 68 80  75 81 95 75    1/1/-/-/-/- 
geb: 15.05.2001 LNR: 276481642005301 | 7,812% 60% 67% 52%     90 67 65 55 Keine SLP 
              

Vaneska V: Anselazio MV: Auretanius  98          1/-/-/-/-/- 
geb: 11.04.2013 LNR: 040003823847413 | 0%  57%      135 102 100  Keine SLP 
              

Venja V: Stilton MV: Nabucco 100 107 93  90 98 126 90    1/-/-/-/-/- 
geb: 14.02.2019 LNR: 040003824202619 | 0% 62% 66% 54%     115 115 108 102 2022: 7,63 | 1. Platz 
              

Verona V: Newlook MV: Aragon 102 108 100  109 104 93 103  106  1/-/-/-/-/- 
geb: 30.03.2011 LNR: 040005520507911 | 0% 66% 65% 62%    99 113 108 111 112 2015: 8,18 | 2. Platz 
              

Viduka V: Nabucco MV: Auretanius 88 99   75 92      2/1/1/-/-/- 
geb: 20.02.2008 LNR: 040003003489608 | 0% 56% 63%      120 110 103 97 Keine SLP 
              

Viola V: Alpin Danzante MV: Aberlord 88 106   98 87  79    -/-/-/-/-/- 
geb: 06.07.2019 LNR: 276481830035419 | 0% 58% 64%      85 116 116 115 Keine SLP 
              

Vivienne di Pra V: Novaris MV: Antiss-W 92 104 84  82 94  79    3/-/-/-/-/- 
geb: 04.04.2015 LNR: 38000200TN13179 | 0% 59% 63% 50%     97 110 105  2019: 7,38 | 4. Platz 
              

Vroni V: Nobilis MV: Marsberg 105 98 114  109 115  115    -/-/-/-/-/- 
geb: 11.05.1999 LNR: 276381833003223 | 8,594% 62% 71% 50%     114 86 94 102 Keine SLP 
              

Vroni V: Star Royal MV: Aberlord 87 100 77  89 79 91 72    2/-/-/-/-/1 
geb: 28.06.2018 LNR: 276481830012518 | 0% 61% 67% 52%     72 113 108 101 Keine SLP 
              

Waikiki V: Amor MV: Nadin 102 113 97 89 94 113 106 99 87 103  6/-/1/-/-/- 
geb: 24.04.2012 LNR: 276481830004712 | 10,156% 73% 72% 71% 60% 83 90 91 139 115 113 120 2015: 7,5 | 8. Platz 
              



Zuchtwertschätzung Haflinger und Edelbluthaflinger 
 

Ergebnisse der Zuchtwertschätzung vom 21.12.2023 – Aktive Stuten mit Anfangsbuchstaben N bis Z 

Name 
 Zuchtwerte & Sicherheiten (%) Trab Galo Schrit Ritt Sprun Geve Umg NK: Ges/HB/EL/HBI/SP/FS 

GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Waldessa V: Nobless MV: Aaron-B 103 116 97 96 109 107 107 99 85 91  3/1/-/-/-/1 
geb: 16.06.2011 LNR: 276481830062811 | 4,297% 74% 74% 71% 60% 92 84 86 117 118 117 121 2014: 7,35 | 8. Platz 
              

Waleika V: Noventis MV: Naxan 107 117 103 93 110 115 119 103 117 96 73 13/1/1/-/-/2 
geb: 12.04.2006 LNR: 276481830107806 | 13,281% 77% 80% 72% 64% 84 98 96 124 120 120 116 2009: 8,12 | 3. Platz 
              

Walisa V: No Name MV: Nebos II 102 95 110 96 103 118 96 110    4/-/-/-/-/- 
geb: 01.03.2009 LNR: 276481830114509 | 5,469% 65% 73% 56% 50%    110 86 89 94 Keine SLP 
              

Walli V: Naxan MV: Nelmut 85 91 79 90 83 78 100 76 75 64 93 15/8/5/2/2/5 
geb: 15.04.2001 LNR: 276481300095301 | 8,594% 82% 83% 79% 72% 93 69 68 115 98 95 89 2004: 7,03 | 5. Platz 
              

Walli V: Nebos II MV: Nadin 109 105 112 110 111 114 117 110 117 112 103 6/1/-/-/-/1 
geb: 10.02.2004 LNR: 276481830067804 | 6,25% 76% 78% 70% 62% 108 113 115 103 97 100 105 2007: 8,15 | 2. Platz 
              

Walrone V: Steinach MV: Arlon 55 43 58 77 44 55 73 50    9/-/-/-/-/- 
geb: 27.02.2000 LNR: 276481300441100 | 3,125% 65% 73% 56% 51%    87 39 39 34 Keine SLP 
              

Warinia V: Almbube MV: Apollo 86 71 92  83 73 88 86    1/-/-/-/-/- 
geb: 04.05.1998 LNR: 276381838081398 | 4,688% 59% 65% 52%     90 62 61 73 Keine SLP 
              

Wayana V: Sancisco MV: Naigon 116 125 113 100 121 127 117 115 120 110  1/-/-/-/-/- 
geb: 23.04.2019 LNR: 276481830031319 | 8,495% 75% 77% 70% 59%  106 108 114 129 129 122 2022: 7,88 | 3. Platz 
              

Wayana V: Starkwind MV: Wagner-E von 
Sauro's 122 142 113  131 123 120 116  105  -/-/-/-/-/- 

geb: 22.05.2019 LNR: 276481830042019 | 0% 64% 67% 57%     115 146 147 153 2023: 8,1 | 2. Platz 
              

Welanda V: Barolo MV: Andiamo 88 93 84  86 89 76 80    2/-/-/-/-/1 
geb: 14.06.2014 LNR: 276481830030014 | 2,343% 60% 66% 51%     86 102 97 95 Keine SLP 
              

Welinda V: Nadin MV: Nabob 93 89 92 111 86 90 118 89 83 75  3/-/-/-/-/- 
geb: 10.02.1991 LNR: 276381833348691 | 6,25% 72% 71% 69% 57%  81 88 119 91 88 79 1994: 7 | 10. Platz 
              

Wendy V: Nevitano MV: Wildberg 107 110 104  101 109 108 104    3/-/-/-/-/- 
geb: 20.04.2015 LNR: 276473730466715 | 0% 62% 65% 55%     127 120 116 103 2019: 7,95 | 2. Platz 
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GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 

Wendy V: Wagner-E von Sauro's MV: 
Windspiel 110 129 100 95 115 107 111 100 96 97  8/3/-/-/1/2 

geb: 01.03.2005 LNR: 276481830003205 | 0% 76% 80% 68% 62% 85 90 73 104 124 130 151 2008: 7,45 | 1. Platz 
              

Wera V: Nobelmann MV: Nadin 77 78   69 78  71    -/-/-/-/-/- 
geb: 24.03.2002 LNR: 276481830072102 | 4,688% 57% 64%      107 80 79 79 Keine SLP 
              

Westi V: Alibaba MV: Nadin 112 107 116 117 121 118 115 118 106 115  4/1/-/-/-/2 
geb: 18.03.2007 LNR: 276481830030507 | 7,031% 74% 74% 69% 60% 117 120 121 110 103 109 98 2010: 8,5 | 1. Platz 
              

Wiane 2H V: Willi-V MV: Wagner-E von Sauro's 94 109 90 70 95 94 70 88    1/-/-/-/-/- 
geb: 15.04.2019 LNR: 276481830019019 | 0% 65% 73% 56% 51%    97 101 106 138 Keine SLP 
              

Wiebke V: Narius MV: Allgaier 117 109 123 121 123 125 120 126  124  3/-/-/-/-/- 
geb: 26.05.2016 LNR: 276481830028916 | 11,035% 65% 69% 58% 50%   132 132 104 110 99 2019: 7,68 | 3. Platz 
              

Wina V: Stallion MV: Wagner-E von 
Sauro's 140 150 136 135 145 144 151 140 135 122  3/-/-/-/-/2 

geb: 20.04.2017 LNR: 276481830038017 | 0% 77% 78% 72% 62% 131 115 119 135 151 149 154 2021: 8,18 | 2. Platz 
              

Wiola V: Wagner-E von Sauro's MV: 
Windspiel 112 126 104 103 119 107 113 105 101 100  7/3/3/1/2/2 

geb: 08.04.2011 LNR: 276481830001511 | 0% 74% 76% 69% 62% 96 97 84 103 122 126 141 2015: 6,9 | 6. Platz 
              

Wolke V: Nadin MV: Castor 102 108 97 114 102 99 134 97 80 77 113 14/2/2/-/1/4 
geb: 17.03.1999 LNR: 276381833001264 | 12,5% 78% 78% 75% 68% 118 86 81 126 107 109 103 2002: 7,1 | 10. Platz 
              

Wolke V: Naigon MV: Naxan 106 118 99 101 108 110 119 102 88 85  5/1/1/-/1/2 
geb: 13.04.2014 LNR: 276481830023014 | 6,64% 70% 73% 65% 57%  85 85 130 128 126 112 2017: 7,88 | 2. Platz 
              

Wolke V: Niigato MV: Naxan 87 86   94 81  86    1/-/-/-/-/- 
geb: 22.03.2004 LNR: 276481830048304 | 9,766% 56% 64%      105 83 86 88 Keine SLP 
              

Wolke V: Naceur MV: Noventis 100 99   99 108      -/-/-/-/-/- 
geb: 01.05.2016 LNR: 276481830055516 | 12,597% 55% 63%      107 92 96 100 Keine SLP 
              

Zottl V: Bolero Q MV: Antinor-S  100          1/-/-/-/-/- 
geb: 22.04.2016 LNR: 38000200BZ28866 | 0%  57%      142 110 107  Keine SLP 
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GZW Ext Rei Fah Fat Lstg Lstf Sto Typ Geb Fund Stutenleistungsprüfung 
Zwendy V: Nemo-Q BZ 1440 MV: Saltner  68          2/1/-/-/-/- 
geb: 13.03.1996 LNR: 276302980014396 | 3,125%  59%      71 74 72  Keine SLP 
              

 


